
Brukerhåndbok for infotainmentsystem





Multimedia / Multimedia Navi
Pro ................................................. 5
Multimedia Navi ........................... 31

Innhold





Innledning ...................................... 6
Grunnleggende betjening ............ 10
Profiler ......................................... 13
Lyd ............................................... 15
Navigering .................................... 17
Talegjenkjenning .......................... 21
Telefon ......................................... 25
Stikkordregister ............................ 28

Multimedia / Multimedia Navi Pro



6 Innledning

Innledning
Les dette
I denne håndboken beskrives alle
alternativer og funksjoner som er
tilgjengelige for de forskjellige info‐
tainmentsystemene. Det kan hende
at enkelte beskrivelser, inkludert
beskrivelsene av display- og meny‐
funksjoner, ikke gjelder for bilen, på
grunn av modellvarianter, spesifika‐
sjoner for bestemte land, spesialut‐
styr eller tilbehør.

Besøk oss på nettet for å finne mer
informasjon, inkludert videoer.

Viktig informasjon om betjening
og trafikksikkerhet

9 Advarsel

Infotainmentsystemet må betje‐
nes på en slik måte at du kjører
trygt under alle omstendigheter.
Hvis du er i tvil, stopper du bilen og
betjener infotainmentsystemet
mens bilen står i ro.

Radiomottak
Ved radiomottak kan piping, støy,
forvrengning eller avbrudd i mottak
oppstå ved:
● avstandsendringer i forhold til

senderen
● mottak fra flere retninger på

grunn av refleksjon
● skyggevirkning

Multimedia

Multimedia Navi Pro

; Trykk for å gå til startskjermen.

t Radio: Trykk for å
hurtigsøke etter den
sterkeste forrige stasjonen
eller kanalen.

USB/musikk: Trykk for å
gå til begynnelsen av
sporet eller forrige spor.
Trykk og hold for hurtig bakover.

) Trykk for å slå på systemet
når det er av. Trykk og hold
for å slå av.

Trykk for å dempe
systemet og vise en
statusrute når systemet er
på. Trykk igjen for å
avslutte dempingen av systemet.

Drei for å redusere eller
øke volumet.

v Radio: Trykk for å
hurtigsøke etter den
sterkeste neste stasjonen
eller kanalen.

USB/musikk: Trykk for å
bla til neste spor. Trykk og
hold for hurtig fremover.



Innledning 7

g (Multimedia) Trykk for å
åpne telefonmenyen,
besvare et innkommende
anrop eller åpne
startskjermen på enheten.

( (Multimedia Navi Pro)
Trykk for å gå til forrige
skjermbilde.

Betjeningselementer på rattet

s Kort trykk: besvare telefonanrop

eller aktiver
talegjenkjenning
(Multimedia Navi Pro)

eller aktiver tilgang til tale‐
gjenkjenningskom‐
mandoer på telefon (Multimedia)

eller avbryt en melding og
snakk direkte

Lang trykk: Aktiver tilgang
til talegjenkjenningskom‐
mandoer på telefon
(Multimedia Navi Pro)

n Trykk: Avslutte / avvise anrop

eller deaktivere talegjen‐
kjenningen

eller aktiver/deaktiver
lyddempingsfunksjonen til
lydapplikasjonen



8 Innledning

k

l

Radio: trykk for å velge
neste/forrige favoritt eller stasjon

Media: trykk for å velge
neste/forrige spor

À Oppover: øk volumet
ÁNedover: reduser volumet

Startskjerm
Startskjermen inneholder en oversikt
over alle tilgjengelige applikasjoner.
Det kan være flere applikasjoner på
den andre siden i startskjermen.
Sveip til venstre for å gå dit.
Trykk ; for å gå til startskjermen.

● Lyd: Vis lydapplikasjonen.
● Telefon: Vis telefonapplikasjo‐

nen.
● Navigasjon: Vis navigeringsap‐

plikasjonen.
● Klimaanlegg: Vis klimainnstillin‐

gene.
● Brukere: Vis profilinnstillingene.
● Innstillinger: Vis systeminnstillin‐

gene.

● Apple CarPlay: Start Apple
CarPlay når telefonen kobles til.

● Android Auto: Start Apple
CarPlay når telefonen kobles til.

● Kamera: Vis applikasjonen pano‐
ramavisningssystem hvis den er
tilgjengelig.

● OnStar-tjenester: Vis skjermbil‐
det OnStar Services hvis det er
tilgjengelig.

● Wi-Fi-sone: Vis innstillinger for
Wi-Fi-sone hvis det er tilgjenge‐
lig.

Hovedskjerm



Innledning 9

Hovedskjermbildet er et oversikts‐
skjermbilde som er inndelt flere deler.
Det viser informasjon om det som
spilles, telefonstatusen og i tillegg
navigasjonskartet i lite format.
Berør en av delene på hovedskjerm‐
bildet for å åpne den aktuelle applika‐
sjonen. Noen funksjoner, som avspil‐
ling av neste lydspor og zooming i
navigeringskartet, kan brukes i
hovedskjermbildet.
Les dette
Det er bare mulig å starte ruteveiv‐
isning i navigeringsapplikasjonen,
ikke i hovedskjermbildet.

Gå til startskjermen og sveip til høyre
for å åpne hovedskjermbildet.

Bunnstolpe
Bunnstolpen på skjermen viser
følgende informasjon:
● tid
● temperatur
● tilkoblingsstatus

I tillegg inneholder bunnstolpen
ikoner for rask tilgang til startskjermen
og de viktigste applikasjonene.

Utvidet statusvisning
Den utvidede statusvisningen er
tilgjengelig ved å berøre midten av
bunnstolpen, og viser følgende
informasjon:
● viktige meldinger
● dato, klokkeslett, temperatur
● aktiv profil
● status for nettverk og Wi-Fi-

tilkobling



10 Grunnleggende betjening

Grunnleggende
betjening

Skjermbetjening
Displayet til infotainmentsystemet har
en berøringsfølsom overflate som
muliggjør direkte samhandling med
viste menykontroller.

Merk

Ikke bruk spisse eller harde gjen‐
stander, som kulepenner, blyanter
eller lignende til å betjene berø‐
ringsskjermen.

Bruk følgende fingerbevegelser til å
styre infotainmentsystemet.

Berør

Berøring brukes for å velge et ikon
eller et alternativ, aktivere et program
eller endre plassering i et kart.

Berør og hold

Berør og hold kan brukes til å flytte en
applikasjon og lagre radiostasjoner
på forvalgknappene.



Grunnleggende betjening 11

Dra

Dra-metoden brukes til å flytte appli‐
kasjoner på startskjermbildet, rulle i
en liste eller panorere kartet. Dra et
element ved å holde det og flytte det
til en ny plassering på displayet.

Gå tilbake til forrige meny
Berør < oppe i venstre hjørne på
skjermen for å gå tilbake til den forrige
menyen.

Gå tilbake til hovedskjermbildet i den
aktuelle applikasjonen
Berør & oppe i høyre hjørne på skjer‐
men for å gå tilbake til hovedskjerm‐
bildet for den gjeldende applikasjo‐
nen.

Gå tilbake til startskjermen
Berør ; for å gå tilbake til start‐
skjermbildet.

Wi-Fi-tilkobling
Infotainmentsystemet kan kobles til et
Wi-Fi-nettverk, f.eks. en sone fra en
mobiltelefon eller ved å aktivere en
egen Wi-Fi-sone hvis OnStar er
tilgjengelig.

Koble til et Wi-Fi-nettverk
Gå til startskjermbildet og velg
Innstillinger I System I Wi-Fi-
nettverk for å koble til et Wi-Fi-nett‐
verk.
En liste over alle tilgjengelige Wi-Fi-
nettverk vises. Når et Wi-Fi-nettverk
er valgt, kan det være nødvendig å
logge inn ved å angi riktig passord i
informasjonsdisplayet. I så fall vises
et popup-vindu.

Aktivere Wi-Fi-sone
Hvis OnStar er tilgjengelig, kan en Wi-
Fi-sone aktiveres. Menyen for Wi-Fi-
sone kan åpnes på to måter:
● Gå til startskjermbildet og velg

y.
● Gå til startskjermbildet, og velg

Innstillinger I System I Wi-Fi-
sone.

I menyen Wi-Fi-sone kan Wi-Fi-sone
aktiveres eller deaktiveres, og Wi-Fi-
sonens navn og passord kan endres.
Tilkoblede enheter vises også.

Innstillinger
Menyen for systeminnstillinger åpnes
ved å gå til startskjermbildet og velge
Innstillinger. Innstillingene er delt inn
i fire faner: System, Apper, Kjøretøy
og Personlig.
De følgende innstillingene kan endres
i System-fanen:
● Klokkeslett/dato
● Språk (Language)
● Telefoner: Vis tilkoblede / ikke

tilkoblede telefoner eller legg til
en telefon.



12 Grunnleggende betjening

● Wi-Fi-nettverk: Koble til et tilgjen‐
gelig Wi-Fi-nettverk.

● Wi-Fi-sone: Aktiver / deaktiver
Wi-Fi-tjenester og vis navn, pass‐
ord og tilkoblede enheter.

● Privat: Aktiver / deaktiver steds‐
tjenester og datatjenester.

● Display: Velg visningsmodus,
kalibrer berøringsskjermen og
slå av displayet.

● Lyder: Angi maksimalt oppstart‐
svolum, aktiver/deaktiver lydsig‐
naler og berøringslyder.

● Stemme: Angi kommando‐
lengde, hastighet for lydtilbake‐
meldinger og aktiver/deaktiver
opplæringsmodus (Multimedia
Navi Pro).

● Favoritter: Administrer favoritter
og angi antall lydfavoritter.

● Om: Vis informasjon om
programvare med åpen kilde‐
kode og enhetsregistrering.

● Apper som kjører: Stopp applika‐
sjoner, f.eks. Klimaanlegg eller
Brukere.

● Gå tilbake til fabrikkinnstillinger:
Tilbakestill bilens innstillinger,
slett innstillinger og personop‐
plysninger og fjern standardap‐
plikasjoner

De følgende innstillingene kan endres
i Apper-fanen:
● Android Auto: Aktiver/deaktiver

Android Auto-applikasjonen.
● Apple CarPlay: Aktiver/deaktiver

Apple CarPlay-applikasjonen.
● Lyd (alternativene avhenger av

gjeldende lydkilde): Endre tone‐
innstillinger, autovolum, aktiver/
deaktiver trafikkradio (Multime‐
dia Navi Pro), DAB-FM-tilknyt‐
ning, DAB-meldinger osv.

● Klimaanlegg: Endre klimainnstil‐
lingene.
Klimainnstillinger er beskrevet i
bilens instruksjonsbok.

● Navigasjon: Endre navigasjons‐
innstillingene (Multimedia Navi
Pro).

● Telefon: Sorter kontakter,
synkroniser kontakter på nytt,
slett alle kontakter fra bilen osv.

Bilinnstillingene kan endres i
Kjøretøy-fanen. Bilinnstillinger er
beskrevet i bilens instruksjonsbok.
Profilinnstillingene kan endres i
Personlig-fanen (Multimedia Navi
Pro).



Profiler 13

Profiler
Denne funksjonen gjelder kun Multi‐
media Navi Pro.
Berør Brukere i startskjermbildet for å
vise en liste over alle tilgjengelige
profiler.
Takket være muligheten til å opprette
profiler kan infotainmentsystemet
tilpasses flere førere. Ulike innstil‐
linger samt favorittradiostasjoner og -
destinasjoner blir knyttet til en spesi‐
fikk profil. Dermed er det ikke nødven‐
dig å justere innstillinger og favoritter
hver gang bilen kjøres av ulike perso‐
ner.
En profil kan knyttes til en spesifikk
bilnøkkel. Når bilen låses opp, blir den
tilsvarende profilen aktivert hvis den
er tilgjengelig.

Opprette en profil
1. Velg Brukere i startskjermbildet.
2. Velg Legg til brukerprofil hvis

aktuelt.
3. Velg Opprett profil.
4. Angi et profilnavn og velg Neste.

5. Velg om ønskelig et profilbilde, og
velg Neste. Ellers velger du Hopp
over.

6. Velg eventuelt en bilnøkkel som
skal knyttes til profilen, og velg
Neste. Ellers velger du Hopp over.

7. Velg Ferdig.
En ny profil blir opprettet. Profilinnstil‐
lingene kan endres når som helst.
Les dette
Hvis en ny profil opprettes eller den
aktive profilen byttes, blir lydapplika‐
sjonen satt på pause og startet på
nytt.

Opprette en PIN-kode for en profil
Hver profil kan beskyttes med en PIN-
kode. I så fall må PIN-koden tastes
når bilen er slått på.
For å opprette en PIN-kode går du til
startskjermbildet og velger
Innstillinger I Personlig I Security.

Bytte profil
Profilen kan byttes på to måter:
● Velg Brukere i startskjermbildet

og velg ønsket profil.
● Hvis Gjest-profilen ikke er aktiv:

Gå til startskjermbildet, og velg
Innstillinger I Personlig I Bytt
bruker. Velg ønsket profil.

Redigere en profil
Bare den aktive profilen kan redige‐
res. Profilen kan redigeres på to
måter:
● Gå til startskjermbildet, og velg

Brukere I /.
● Gå til startskjermbildet, og velg

Innstillinger I Personlig.
Alle profilinnstillinger, f.eks. navn,
profilbilde, tilknyttet bilnøkkel, kan
endres.

Slette en profil
Velg f ved siden av den aktuelle
profilen hvis du vil slette en profil.
Gjest-profilen kan ikke slettes.



14 Profiler

Gjest-er en standardprofil. Den er
aktiv hvis ingen andre profiler er
opprettet eller aktive.



Lyd 15

Lyd

Oversikt

Hold -
still
inn

: Forvalgsknapp. Hold inne
for å lagre den aktive radio‐
stasjonen som en favoritt.

c : Vise flere forvalgsknapper.
b : Justere lydinnstillingene.
a : Vise stasjonsliste/mapper.
e : Berør for å gå til neste

stasjon/sang, eller berør og
hold for å hurtigspole frem‐
over.

_ : Angi en frekvens.
d : Berør for å gå til forrige

stasjon/sang, eller berør og
hold for å hurtigspole bako‐
ver.

: : (Multimedia Navi Pro) Velg
lydkilde.

Mer : (Multimedia) Velg lydkilde.

Kilder
Berør : og velg ønsket lydkilde.
De tre siste valgte kildene vises
over : på skjermen. Hvis én av de tre
siste valgte lydkildene er en ekstern
enhet, vises den selv om enheten
ikke er tilkoblet lenger.
Når en ekstern enhet skal kobles til,
bytter ikke infotainmentsystemet
automatisk til den eksterne enheten.
Den eksterne enheten må velges
som lydkilde. Når den eksterne
enheten skal kobles fra, må en annen
lydkilde velges.

Eksterne enheter
Du finner to USB-kontakter for tilkob‐
ling av eksterne enheter under det
nedfellbare armlenet.
Når en ekstern lydkilde er tilkoblet (via
USB eller Bluetooth) og valgt som
lydkilde, vises følgende tilleggssym‐
boler i lydskjermbildet:

= eller l : Avbryte eller gjenoppta
avspillingen.

n : Spille av sporene i tilfel‐
dig rekkefølge.

Lydfiler
Følgende lydfilformater kan spilles
av: MPEG-4 (AAC LC, HE AAC,
ALAC), FLAC, MP3, Vorbis, PCM/
WAVE, SBC.

Lagre favoritter
En radiostasjon kan lagres som en
favoritt på to måter:
● Berør og hold på én av forvalgsk‐

nappene til en tilsvarende
melding vises. Den aktive radio‐
stasjonen er nå lagret som favo‐
ritt, og kan velges ved å berøre
den aktuelle forvalgsknappen.

● Berør a og deretter symbolet ;
ved siden av den aktuelle radio‐
stasjonen. Radiostasjonen er
lagret som favoritt når symbo‐
let ; blir grønt.



16 Lyd

Trafikkradio
Trafikkradio er en tjeneste for FM-
radiostasjoner. Når trafikkradio er
aktivert, blir den aktive lydkilden
avbrutt når en FM-radiostasjon kring‐
kaster trafikknyheter. Lydkilden går
tilbake når trafikknyhetene er over.
Volumet økes under kringkasting av
trafikknyheter.
Trafikkradio kan aktiveres eller deak‐
tiveres på to måter:
● Gå til startskjermbildet, og velg

Innstillinger I Apper I Lyd.
● Når den aktive lydkilen er FM,

vises en TP-knapp i lydskjermbil‐
det. Trafikkradio kan aktiveres
eller deaktiveres ved å berøre
TP. En gul strek indikerer at
trafikkradio er aktivert.

DAB-meldinger
DAB-meldinger er en tjeneste for
DAB-radiostasjoner. DAB-meldinger
er inndelt i ulike kategorier, som
trafikk, nyheter, vær osv.

For å aktivere eller deaktivere DAB-
meldinger går du til startskjermbildet
og velger Innstillinger I Apper I Lyd I
DAB-kunngjøringer.
Les dette
Volumet økes ikke under DAB-
meldinger.

DAB-DAB-tilknytning
Hvis denne funksjonen er aktivert,
skifter enheten til samme tjeneste
(program) på en annen DAB-gruppe
(hvis tilgjengelig) når DAB-signalet er
for svakt til å registreres av mottake‐
ren.
For å aktivere eller deaktivere DAB-
tilknytning går du til startskjermbildet
og velger Innstillinger I Apper I Lyd.

DAB-FM-tilknytning
Denne funksjonen aktiverer veksling
fra en DAB-stasjon til en tilhørende
FM-stasjon og omvendt.
Hvis denne funksjonen er aktivert,
skifter enheten til en tilsvarende FM-
stasjon for den aktive DAB-tjenesten
(hvis tilgjengelig) når DAB-signalet er
for svakt til å registreres av mottake‐
ren.

For å aktivere eller deaktivere FM-
tilknytning går du til startskjermbildet
og velger Innstillinger I Apper I Lyd.

Justere lydinnstillingene
For å justere lydinnstillingene berører
du b på skjermen for lyd. Følgende
innstillinger kan justeres:
● Equalizer
● Fader / balanse



Navigering 17

Navigering

Navigasjonssystem ...................... 17
Tilkoblet navigering ...................... 18

Navigasjonssystem
Denne funksjonen gjelder kun Multi‐
media Navi Pro.
Brukervilkår og en personvernerklæ‐
ring må godtas for hver profil første
gang navigeringsapplikasjonen star‐
tes. Etter en kort introduksjon av den
tilkoblede navigeringsfunksjonen må
også en personvernerklæring godtas.

Oversikt
* : Angi en adresse eller et nøkkel‐

ord.
; : Lagre adressen som favoritt.
' : Vise nylige adresser.
& : Lukke adresselinjen.

+ : Zoom inn.
– : Zoom ut.
% : Gå til Alternativer-menyen.
v : Vise trafikkinformasjonsliste

(nettverkstilkobling kreves).

N | Mainzer Straße: Berør for å vise
tilleggsinformasjon om den aktuelle
plasseringen.

Navigeringsalternativer
Følgende innstillinger kan justeres i
Alternativer%-menyen:
● Kartvisning
● Aktiver/deaktiver trafikk på kartet

og automatisk omkjøring
● Velg hvilke interessepunkter som

skal vises på kartet
● Velg rutealternativer og kartfar‐

ger, se etter kartoppdateringer,
endre hjemme- og jobbadresse
osv.

● Indikerer ruter som bør unngås
● Rediger destinasjoner

Starte ruteveivisning
1. Berør * for å starte ruteveivis‐

ning.



18 Navigering

2. Angi en adresse, velg en favoritt
eller velg et interessepunkt.
Interessepunkter sorteres etter
ulike kategorier (drivstoff, parke‐
ring, mat osv.).

3. Berør Start for å starte ruteveivis‐
ningen.
Ulike ruter kan også vises før du
berører Start.

Aktiv ruteveivisning

Følgende handlinger er mulige under
aktiv ruteveivisning:
● Velg mellom ankomsttid, gjen‐

værende kjørelengde og gjenvæ‐
rende kjøretid ved å berøre tids-
og avstandsinformasjonen på
skjermen.

● Demp talemeldingene ved å
berøre ?.

● Viser detaljert informasjon om
kommende navigeringsmanøvre
ved å berøre den grønne navige‐
ringsstolpen.
Talemeldinger kan spilles av
igjen, og navigeringsmanøvre
kan slettes enkeltvis ved å
berøre /. Ruten beregnes på
nytt.

Stoppe ruteveivisning
Berør & ved siden av den grønne
navigeringsstolpen for å stoppe en
aktiv ruteveivisning.

Tilkoblet navigering
Den tilknyttede navigeringsfunksjo‐
nen inneholder oppdatert trafikkinfor‐
masjon, personlig tilpasset søk og
ruteveiledning, prediktiv navigering
samt informasjon om parkering og
drivstoffpris.

Direktetrafikk
Den tilknyttede navigeringsfunksjo‐
nen viser trafikkinformasjon i sanntid,
for eksempel køer og veiarbeid. Berør
v i navigeringsskjermbildet for å vise
listen over trafikkinformasjon. Trafik‐
kinformasjon langs kjøreruten og i
nærheten vises som en liste. Veiar‐
beid indikeres i navigeringsskjermbil‐
det med trafikkskilt, og trafikktetthet
indikeres med oransje og røde veier.
Trafikktettheten indikeres også når
listen over trafikkinformasjon er tom
på grunn av at det ikke finnes hendel‐
ser som veiarbeid eller ulykker.
Les dette
Bruk av den tilkoblede navigerings‐
funksjonen bruker OnStar-data eller
mobildata. Tilleggskostnader kan
påløpe.



Navigering 19

Nettverkstilkobling
En nettverkstilkobling er nødvendig
for å bruke den tilknyttede navige‐
ringsfunksjonen. OnStar eller en
mobilsone, f.eks. en mobiltelefon, kan
brukes.
Ved tilkobling til en trådløs sone vises
y i linjen nederst. Hvis en mobiltele‐
fon kobles til via Bluetooth, vises y
bare i noen sekunder, men y vises i
den utvidede statusvisningen.
Tilkoblet navigering indikeres med
ordet LIVE på trafikksymbolet v i
navigeringsskjermbildet.
Les dette
Hvis ingen trafikkinformasjon er
tilgjengelig selv om LIVE vises på
trafikksymbolet v, kan det være at
nettverksforbindelsen er brutt. Vent
noen minutter til nettverksforbindel‐
sen er gjenopprettet.

Personlig tilpasset søk og
ruteveiledning
Den tilkoblede navigeringsfunksjo‐
nen inkluderer personlig tilpasset søk
og ruteveiledning. Systemet lærer
førerens kjøremønster og foreslår
ruter og interessepunkter som passer
til førerens individuelle behov og inte‐
resser.

Prediktiv navigering
Prediktiv navigering er en personlig
tilpasset og stadig nyttigere funksjon
som registrerer vanlige destinasjo‐
ner, som hjem og arbeid. I tillegg
forstår den prediktive navigerings‐
funksjonen førerens kjøremønstre,
og bruker tidligere kjøring og trafikk‐
data til å forutse vanlige trafikkfor‐
hold.
For å aktivere eller deaktivere funk‐
sjonen prediktiv navigasjon går du til
startskjermbildet og velger
Navigasjon I Alternativer% I
Innstillinger.

Informasjon om priser på
parkering og drivstoff
Connected Navigation-funksjonen
viser parkerings- og drivstoffprisinfor‐
masjon hvis tilgjengelig. Når bilen
nærmer seg en destinasjon i et tett‐
bygd strøk, og hvis systemet fastslår
at parkeringsmulighetene kan være
begrenset, prøver det å vise parke‐
ringsdestinasjoner i nærheten med
prisinformasjon hvis det er tilgjenge‐
lig. Funksjonen viser også drivstoff‐
priser i sanntid hvis det er tilgjengelig.
Trykk på interessepunktet på kartet
eller se resultatene av søk etter inte‐
ressepunkter for å vise parkerings‐
plasser og drivstoffpriser samt
åpningstider og telefonnumre, hvis
denne informasjonen er tilgjengelig.

Online-kartoppdateringer
Navigeringskartet kan oppdateres
når en ny versjon er tilgjengelig.
Oppdateringene baseres på kjøre‐
mønstre ved at oppdateringer vurde‐
res for steder der bilen kjøres ofte.



20 Navigering

En nettverkstilkobling er nødvendig
for å oppdatere navigeringskartet. Gå
til startskjermbildet og velg
Navigasjon I Alternativer% I
Innstillinger for å undersøke om det
finnes oppdateringer. Automatiske
kartoppdateringer kan aktiveres om
ønskelig. I tillegg vises en melding
hvis oppdateringen overstiger
250 MB.

Rom for navigasjonskort

Kartdataene leveres på et SD-kort.
SD-kortåpningen brukes bare til
SD-kort med navigasjonskart.



Talegjenkjenning 21

Talegjenkjenning

Generell informasjon .................... 21
Bruk ............................................. 22

Generell informasjon
Innebygd talegjenkjenning
Denne funksjonen gjelder kun Multi‐
media Navi Pro.
Innebygd talegjenkjenning aktiverer
forskjellige funksjoner i infotainment‐
systemet ved hjelp av talemeldinger.
Systemet gjenkjenner kommandoer
og tallsekvenser. Kommandoene og
de numeriske rekkene kan uttales
uten å ta pause mellom ordene.
Ved feilbetjening eller feilkomman‐
doer vil talegjenkjenningen gi visuell
og/eller akustisk tilbakemelding og be
om at kommandoen gjentas. Tale‐
gjenkjenningen bekrefter viktige
kommandoer og stiller spørsmål ved
behov.
Kommandoene for å utføre en hand‐
ling kan generelt sett gis på flere
forskjellige måter.

Les dette
Talegjenkjenningen starter ikke før
den er aktivert, for å sikre at samtaler
som foregår inne i bilen ikke fører til
uønsket aktivering av systemfunk‐
sjonene.
Systemet kan bare betjenes av føre‐
ren.

Viktig informasjon
Språkstøtte
● Ikke alle språk som er tilgjenge‐

lige for informasjonsdisplayet er
tilgjengelige for talegjenkjenning.

● Talegjenkjenning er kun tilgjen‐
gelig for støttede visningsspråk.
I slike tilfeller er det nødvendig å
velge et annet språk for å styre
infotainmentsystemet via tale‐
kommandoer.

Angi destinasjonsadresse
Det er bare mulig å angi adresse på
språket i landet der destinasjonen
ligger.
Språket på skjermen må for eksempel
være fransk for at en adresse i Fran‐
krike skal kunne angis.



22 Talegjenkjenning

Les dette
I land med flere språk kan flere språk
brukes.
F.eks. kan fransk, tysk og italiensk
brukes i Sveits.

Rekkefølge for angivelse av reisemål-
adresser
Rekkefølgen for hvordan en adresse
skal angis ved talegjenkjenning,
avhenger av landet hvor reisemålet
befinner seg.
Les dette
Systemet fungerer bare med full‐
stendige adresser. Sted og gate må
angis.

Konfigurere talegjenkjenning
Flere innstillinger og tilpasninger kan
velges for den innebygde talegjen‐
kjenningen i infotainmentsystemet,
for eksempel hyppighet for komman‐
dobekreftelser fra brukeren eller
nivået av detaljerte tilbakemeldinger
fra systemet.
For å angi innstillinger for talegjen‐
kjenning går du til startskjermbildet og
velger Innstillinger I System I
Stemme.

Lengde på talemelding
Kommandolengden kan stilles til
enten Full informasjon, Kort eller
Automatisk. Når innstillingen
Automatisk er valgt, gir systemet mer
detaljerte tilbakemeldinger når det
brukes første gang. Systemet juste‐
res automatisk i forhold til måten man
snakker på. Jo bedre du kjenner
systemet, desto mindre detaljerte blir
tilbakemeldingene fra systemet.
For å angi innstillinger for komman‐
dolengden går du til startskjermbildet
og velger Innstillinger I System I
Stemme I Lengde på talemelding.

Voice pass-thru-program
Voice pass-thru-programmet i info‐
tainmentsystemet gir tilgang til tale‐
gjenkjenningskommandoer på en
smarttelefon.
Talegjenkjenning på en smarttelefon
aktiveres ved å holde inne w på rattet
når telefonprojeksjon er aktivert.
Tilgjengeligheten til denne funksjo‐
nen avhenger av smarttelefonen. Du
finner mer informasjon om kompatibi‐
liteten på vår nettside.

Bruk
Aktivere talegjenkjenningen
Les dette
Talegjenkjenning er ikke tilgjengelig
under en telefonsamtale.
1. Trykk w på rattet.

Lyden på lydanlegget slås av, du
blir bedt om å si en kommando, og
informasjonsdisplayet viser hjel‐
pemenyer med de viktigste
tilgjengelige kommandoene. Det
anbefales sterkt å følge ordforsla‐
gene fra systemet.
Unngå å snakke når talegjenkjen‐
ningssymbolet er rødt og du ikke
har hørt noen pipetone.

2. En pipelyd varsler at talegjenkjen‐
ningsfunksjonen er klar for stem‐
meinnsignal. Talegjenkjennings‐
symbolet skifter farge til grønt.

3. Gi en talebeskjed for å åpne en
funksjon (f. eks. lytte til en radio‐
stasjon).



Talegjenkjenning 23

Justere lydstyrken på
talemeldinger
Drei ) på kontrollpanelet eller trykk
À eller Á på rattet oppover eller
nedover under en talemelding.

Avbryte en talemelding
En talemelding kan avbrytes ved å
trykke kort på w på rattet.
Det kommer en pipelyd, talegjenkjen‐
ningssymbolet blir grønt, og du kan si
en kommando umiddelbart.

Avbryte en dialogsekvens
Du kan avbryte en dialogsekvens og
deaktivere talegjenkjenning på flere
forskjellige måter:
● Si "Avbryt".
● Trykk n på rattet.
● Trykk ; på betjeningspanelet.
● Velg & eller < i hjelp-menyen.

I følgende situasjoner blir en dialog‐
sekvens automatisk avbrutt:
● Hvis ingen kommando gis i et

visst tidsrom.
● Hvis det gis kommandoer som

ikke gjenkjennes av systemet.

Betjening via talekommandoer
Talegjenkjenningen kan forstå direkte
kommandoer som angir bruksområde
og handling.
Gjør følgende for å få best mulig
resultat:
● Lytt til talemeldingen og vent til

pipetonen høres eller det grønne
talegjenkjenningssymbolet vises
før du gir en kommando eller
svarer.

● Si «Hjelp» eller les eksempel‐
kommandoene på skjermen.

● Talemeldingen kan avbrytes ved
å trykke på w igjen.

● Vent til du hører pipelyden og det
grønne talegjenkjenningssymbo‐
let vises, og si deretter komman‐
doen på en naturlig måte (ikke for
hurtig eller for sakte). Bruk korte
og direkte kommandoer.

Les dette
Hvis systemet gir flere forslag, må
valget foretas manuelt, og symbolet
for talegjenkjenning blinker rødt og
grønt mens du blar i listen.

Ved innviklede beskjeder eller når det
mangler informasjon, begynner
systemet en dialog.
Hvis du søker et interessepunkt, er
det bare større kjeder som kan velges
ut fra navn. Kjeder er firmaer med
minst 20 filialer. For andre interesse‐
punkter, si navnet på en kategori,
f.eks. "Restauranter", "Kjøpesentre"
eller "Sykehus".

Hjelp-kommando
Etter at du har sagt «Hjelp», høres
hjelpemeldingen for den aktuelle
skjermen. Denne meldingen vises
også på skjermen.
For å avbryte hjelp-veiledningen tryk‐
kes w. Det høres en pipelyd. En
utydelig kommando kan gjentas.



24 Talegjenkjenning

Voice pass-thru-program

Aktivere talegjenkjenningen
Trykk og hold s på rattet inntil det
vises et talegjenkjenningsikon.

Justere lydstyrken på talemeldinger
Drei ) på kontrollpanelet eller trykk
À eller Á på rattet oppover eller
nedover under en talemelding.

Deaktivere talegjenkjenning
Trykk n på rattet. Talegjenkjen‐
ningssesjonen avsluttes.



Telefon 25

Telefon

Generell informasjon .................... 25
Bluetooth-tilkobling ...................... 25
Bruke
smarttelefonapplikasjoner ............ 27

Generell informasjon
Ikke alle mobiltelefoner har full støtte
for telefonfunksjonen. Det vil derfor
kunne være mulige avvik i antall funk‐
sjoner i forhold til det som er beskre‐
vet nedenfor.

Telefonhovedmeny

● Favoritter: Liste over favorittkon‐
takter.

● Tastatur: Telefonnumre kan
angis og ringes opp.

● Siste: Liste over nylige telefonan‐
rop.

● Kontakter: Liste over kontakter.
● Telefoner: Oversikt over tilko‐

blede og frakoblede telefoner.

Bluetooth-tilkobling
Pare en telefon
Gjør følgende for å parkoble en mobil‐
telefon:
1. Aktiver Bluetooth på mobiltele‐

fonen og kontroller at den er synlig
for andre enheter.

2. Velg fanen Telefoner i telefonme‐
nyen på informasjonsdisplayet.

3. Berør Koble til telefon hvis ingen
telefoner er parkoblet ennå.

4. Berør Legg til telefon.
5. Velg infotainmentsystemet i listen

over Bluetooth-enheter på mobil‐
telefonen.

6. Sammenlign og bekreft koden
som vises på mobiltelefonen og
på informasjonsdisplayet. Berør
Pare på informasjonsdisplayet.
Noen mobiltelefoner krever
tilgang til bestemte telefonfunk‐
sjoner. Følg instruksjonene.

Når mobiltelefonen er parkoblet, blir
den automatisk koblet til og vises som
tilkoblet.



26 Telefon

Tilkobling
Hvis flere parkoblede mobiltelefoner
er innenfor systemets rekkevidde
samtidig:
● bare telefonen som registreres

først av systemet blir koblet til
automatisk, eller

● mobiltelefonen som er tildelt som
Tilkobles først blir koblet til auto‐
matisk, eller

● Sekundærtelefon er aktivert og to
telefoner kan kobles til samtidig

Tilkobles først
Angi en telefon som primærtelefon:
1. Velg Telefoner i telefonmenyen

på informasjonsdisplayet.
2. Berør / ved siden av den parko‐

blede mobiltelefonen for å åpne
innstillingsmenyen.

3. Aktiver Tilkobles først.
Les dette
Bare én telefon kan angis som
primærtelefon om gangen.

Sekundærtelefon
Det er mulig å koble ytterligere en
mobiltelefon til systemet i tillegg til
primærtelefonen.
Tillat at to telefoner er tilkoblet via
Bluetooth samtidig:
1. Velg Telefoner i telefonmenyen

på informasjonsdisplayet.
2. Berør / ved siden av den parko‐

blede mobiltelefonen for å åpne
innstillingsmenyen.

3. Aktiver Sekundærtelefon.
Telefonen som ble koblet til først blir
automatisk tildelt som primærtelefon.
Primærtelefonen kan håndtere utgå‐
ende anrop og motta innkommende
anrop. Den gir også tilgang til kontakt‐
listen.
Sekundærtelefonen kan bare motta
innkommende anrop via infotain‐
mentsystemet. Det er imidlertid mulig
å foreta utgående anrop via selve
sekundærtelefonen, men med mikro‐
fonen i bilen.

Endre tildeling av mobiltelefon
Det er mulig å endre tildelingen av
mobiltelefoner fra enten primær til
sekundær eller omvendt.
Forutsetningen er at
Sekundærtelefon er aktivert for
begge mobiltelefonene.
Endre mobiltelefontildeling:
1. Velg Telefoner i telefonmenyen

på informasjonsdisplayet.
2. Berør den gjeldende sekundærte‐

lefonen for å angi den som
primærtelefon.

3. Mobiltelefonens tildeling endres
enten fra primær til sekundær
eller omvendt.

Når Tilkobles først er aktivert for én
mobiltelefon, blir denne telefonen
automatisk tilkoblet som primærtele‐
fon.



Telefon 27

Koble fra en tilkoblet mobiltelefon
1. Velg Telefoner i telefonmenyen

på informasjonsdisplayet.
2. Berør / ved siden av den parko‐

blede mobiltelefonen for å åpne
innstillingsmenyen.

3. Berør Koble fra.

Slette en paret mobiltelefon
1. Velg Telefoner i telefonmenyen

på informasjonsdisplayet.
2. Berør / ved siden av den parko‐

blede mobiltelefonen for å åpne
innstillingsmenyen.

3. Berør Glem telefon.

Bruke smarttelefonapplika‐
sjoner
Telefonprojeksjonsapplikasjonene
Apple CarPlay og Android Auto viser
valgte applikasjoner fra en smarttele‐
fon på infotainmentskjermen og gjør
det mulig å bruke dem direkte via info‐
tainmentbetjeningen.

Spør produsenten av enheten om
denne funksjonen er kompatibel med
smarttelefonen og om denne applika‐
sjonen er tilgjengelig i landet du befin‐
ner deg i.

Klargjøring av smarttelefon
Androidtelefon: Last ned Android
Auto-applikasjonen til smarttelefonen
fra Google Play Store.
iPhone®: Sørg for at Siri® er aktivert
på smarttelefonen.

Aktivere telefonprojeksjon
For å aktivere eller deaktivere tele‐
fonprojeksjon går du til startskjermbil‐
det og velger Innstillinger I Apper.
Rull gjennom listen og velg Apple
CarPlay eller Android Auto.
Kontroller at den aktuelle applikasjo‐
nen er aktivert.

Koble til mobiltelefonen
Koble smarttelefonen til USB-porten
med en original kabel fra produsenten
av smarttelefonen.

Gå tilbake til
Infotainmentskjermen
Trykk ;.



28

Stikkordregister A
Aktivere telefonprojeksjon............ 27
Android Auto................................. 27
Apple CarPlay............................... 27

B
Betjeningselementer....................... 6
Betjeningselementer på rattet........ 6
Bluetooth-tilkobling....................... 25
Bruk.............................................. 22
Brukerprofiler................................ 13
Bruke smarttelefonapplikasjoner. . 27
Bunnstolpe...................................... 6

D
DAB-DAB-tilknytning.................... 15
DAB-FM-tilknytning....................... 15
DAB-meldinger............................. 15
Direktetrafikk................................. 18
Displaybetjening........................... 10

G
Generell informasjon.............. 21, 25
Grunnleggende betjening............. 10

H
Hovedskjerm................................... 6

I
Informasjon om drivstoffpris......... 18
Innledning ...................................... 6

J
Justering av lydbildet.................... 15

K
Kartoppdateringer......................... 18
Koble til en telefon........................ 25

L
Lyd................................................ 15
Lydfiler.......................................... 15

N
Navigasjonssystem ...................... 17

P
Pare en telefon............................. 25
Parkeringsinformasjon.................. 18
Personlig tilpasset søk og

ruteveiledning............................ 18
Prediktiv navigering...................... 18
Profiler.......................................... 13

R
Radio............................................ 15

S
Smarttelefon

Telefonprojeksjon...................... 27
Spille av lyd.................................. 15
Startskjerm..................................... 6
Systeminnstillinger........................ 10



29

T
Talegjenkjenning.......................... 21
Talekommandoer.......................... 22
Talemeldinger............................... 22
Telefon

Bluetooth-tilkobling.................... 25
Telefon nummer to....................... 25
Telefonprojeksjon......................... 27
Tilkoblet navigering....................... 18
Trafikkradio................................... 15

U
USB-kontakt................................. 15
Utvidet statusvisning....................... 6

V
Veivisning..................................... 17
Voice pass-thru-program........ 21, 22

W
Wi-Fi-tilkobling.............................. 10
Wi-Fi-tilkoblingspunkt................... 10



30



Innledning .................................... 32
Grunnleggende betjening ............ 40
Radio ........................................... 46
Eksterne enheter ......................... 52
Navigering .................................... 59
Talegjenkjenning .......................... 73
Telefon ......................................... 74
Stikkordregister ............................ 82

Multimedia Navi



32 Innledning

Innledning

Generell informasjon .................... 32
Tyverisikring ................................. 33
Oversikt over
betjeningselementer .................... 34
Bruk ............................................. 36

Generell informasjon
Les dette
I denne håndboken beskrives alle
alternativer og funksjoner som er
tilgjengelige for de forskjellige info‐
tainmentsystemene. Det kan hende
at enkelte beskrivelser, inkludert
beskrivelsene av display- og meny‐
funksjoner, ikke gjelder for bilen, på
grunn av modellvarianter, spesifika‐
sjoner for bestemte land, spesialut‐
styr eller tilbehør.

Viktig informasjon om betjening
og trafikksikkerhet

9 Advarsel

Infotainmentsystemet må betje‐
nes på en slik måte at du kjører
trygt under alle omstendigheter.
Hvis du er i tvil, stopper du bilen og
betjener infotainmentsystemet
mens bilen står i ro.

9 Advarsel

I enkelte områder er enveiskjørte
gater og andre gater og steder
(for eksempel gågater) som det
ikke er tillatt å kjøre inn i, ikke
markert på kartet. På slike steder
kan infotainmentsystemet utløse
en advarsel som må kvitteres. Det
er da viktig å være spesielt
oppmerksom på enveiskjørte
gater, veier og steder der det ikke
er tillatt å kjøre inn.

Radiomottak
Ved radiomottak kan piping, støy,
forvrengning eller avbrudd i mottak
oppstå ved:
● avstandsendringer i forhold til

senderen
● mottak fra flere retninger på

grunn av refleksjon
● skyggevirkning



Innledning 33

Tyverisikring
Infotainment-systemet har et elektro‐
nisk sikkerhetssystem for å avverge
tyveri.
Infotainmentsystemet fungerer derfor
bare i denne bilen og har ingen verdi
for en tyv.



34 Innledning

Oversikt over betjeningselementer
Betjeningspanel



Innledning 35

1 Informasjonsdisplay/
startskjerm ............................ 40

2 Startmeny .............................. 40

Skjermknapper for tilgang til:

Audio: audiofunksjoner

Galleri: bilde- og filmfunksjoner

Telefon: mobiltelefonfunksjoner

Speiling: telefonprojeksjon
eller Nav: BringGo®-appen
Navigation: innebygget
navigasjon
Innstillinger: systeminnstillinger
OnStar: OnStar Wi-Fi-
innstillinger ............................ 36

3 Klokkeslett, dato og
temperaturvisning ................. 43

4 g

Kort trykk: åpne
telefonmenyen ...................... 77

eller åpne
telefonprojeksjon (hvis
aktivert) ................................. 57

Langt trykk: aktivere
talegjenkjenning .................... 73

5 v

Kort trykk: gå til neste
stasjon når radioen er aktiv ... 46

eller gå til neste spor når
en ekstern enhet er aktiv ...... 54

Langt trykk: søk oppover
når radioen er aktiv ............... 46

eller hurtigspoling
fremover når en ekstern
enhet er aktiv ........................ 54

6 m

Kort trykk: slå på infotain‐
mentsystemet hvis det er
slått av ................................... 36

eller demp systemet hvis
det er slått på ....................... 36

Langt trykk: slå av infotain‐
mentsystemet ........................ 36

Drei: justere volumet ............. 36

7 t

Kort trykk: gå til forrige
stasjon når radioen er aktiv ... 46

eller gå til forrige spor når
en ekstern enhet er aktiv ...... 54

Langt trykk: søk nedover
når radioen er aktiv ............... 46

eller hurtigspoling bakover
når en ekstern enhet er
aktiv ....................................... 54

8 ;

Kort trykk: Vis
startskjermen ........................ 36

Langt trykk: åpne
telefonprojeksjon (hvis
aktivert) ................................. 57



36 Innledning

Betjeningselementer på rattet

s Kort trykk: besvare anrop

eller aktivere talegjenkjenningen

eller avbryt en melding og
snakk direkte

n Trykk: Avslutte / avvise anrop

eller deaktivere talegjen‐
kjenningen

eller aktiver/deaktiver
lyddempingsfunksjonen til
lydapplikasjonen

k

l

Radio: trykk for å velge
neste/forrige favoritt eller stasjon

Media: trykk for å velge
neste/forrige spor

À Oppover: øk volumet
ÁNedover: reduser volumet

Bruk
Betjeningselementer
Infotainmentsystemet betjenes via
funksjonsknapper, en berørings‐
skjerm og menyer som vises på
displayet.
Inntastinger gjøres valgfritt ved hjelp
av:
● betjeningspanelet til infotainment

3 34
● berøringsskjermen 3 40
● betjeningselementene på rattet

3 34
● talegjenkjenningen 3 73

Slå Infotainment på/av
Trykk kort på X for å slå på systemet.
Etter at systemet er slått på, blir den
sist valgte infotainmentkilden aktiv.
Trykk lenge på X for å slå av
systemet.



Innledning 37

Automatisk frakobling
Hvis infotainmentsystemet slås på
med X mens tenningen er slått av, vil
det automatisk slås av igjen
10 minutter.

Stille inn volumet
Drei X. Den aktuelle innstillingen
vises i displayet.
Når infotainmentsystemet slås på, er
det sist valgte volumet stilt inn hvis
dette er under det maksimale startvo‐
lumet. Detaljert beskrivelse 3 43.

Fartskompensert volum
Når hastighetskompensert volum er
aktivert 3 43, tilpasses volumet
automatisk, for å kompensere for vei-
og vindstøy under kjøring.

Mute-funksjon
Trykk X for å slå av lyden på Infotain‐
ment.
Trykk på X på nytt for å avslutte
lyddempingsfunksjonen. Det sist
valgte volumet er stilt inn igjen.

Betjening
Trykk på ; for å vise startsiden.

Les dette
Detaljert beskrivelse av menybetje‐
ning via berøringsskjermen 3 40.

Audio
Velg Audio for å åpne hovedmenyen
til den sist valgte lydanleggmodusen.
Velg Kilde på skjermen for å vise
alternativlinjen.

For å endre til en annen lydmodus,
berør ett av valgene på alternativlin‐
jen.
Detaljert beskrivelse av:
● radiofunksjoner 3 46
● eksterne enheter 3 54

Galleri
Velg Galleri for å åpne bilde- og film‐
menyen for filer lagret på en ekstern
enhet, f.eks. en USB-enhet eller en
smarttelefon.
Velg l eller m for å vise bilde- eller
filmmenyen. Velg ønsket bilde- eller
filmfil for å vise de aktuelle valgene på
displayet.

Detaljert beskrivelse av:
● Bildefunksjoner 3 55
● Filmfunksjoner 3 56



38 Innledning

Telefon
Før telefonfunksjonen kan brukes,
må det opprettes en forbindelse
mellom infotainmentsystemet og
mobiltelefonen.
Se 3 74 for en detaljert beskrivelse
av hvordan du forbereder og oppret‐
ter en Bluetooth-tilkobling mellom
Infotainment og en mobiltelefon.
Hvis mobiltelefon er tilkoblet, velger
du Telefon for å vise hovedmenyen.

Detaljert beskrivelse av bruk av
mobiltelefon via Infotainment 3 77.

Speiling
Koble til en smarttelefon for å vise
bestemte apper på smarttelefonen på
skjermen til infotainmentsystemet.
Velg Speiling for å starte projeksjons‐
funksjonen.
Avhengig av den tilkoblede smartte‐
lefonen vises en hovedmeny med
apper som kan velges.
Detaljert beskrivelse 3 57.

Navigering
(integrert navigasjonssystem)
Trykk på ; for å vise startsiden.
Velg Navigering for å se området
rundt den aktuelle posisjonen på
navigasjonskartet.

For detaljert beskrivelse av navige‐
ringsfunksjonene 3 59.

Nav
(hvis integrert navigasjonssystem og
Speiling ikke er tilgjengelig)
Velg Nav for å starte navigasjonsap‐
pen BringGo.
Detaljert beskrivelse 3 57.

Innstillinger
Velg Innstillinger for å åpne en meny
for forskjellige systemrelaterte innstil‐
linger, f. eks. å deaktivere
Berøringslyd.



Innledning 39

OnStar
For å vise en meny med OnStar
Wi-Fi-innstillingene, velg OnStar.
Du finner en detaljert beskrivelse i
instruksjonsboken.



40 Grunnleggende betjening

Grunnleggende
betjening

Grunnleggende betjening ............ 40
Toneinnstillinger ........................... 42
Voluminnstillinger ......................... 43
Systeminnstilling .......................... 43

Grunnleggende
betjening
Displayet til infotainmentsystemet har
en berøringsfølsom overflate som
muliggjør direkte samhandling med
viste menykontroller.

Merk

Ikke bruk spisse eller harde gjen‐
stander, som kulepenner, blyanter
eller lignende til å betjene berø‐
ringsskjermen.

Skjermtasten 9
Når du betjener menyene, trykker du
på 9 i den respektive undermenyen
for å gå tilbake til menynivået over.
Trykk på ; for å vise startsiden.

Velge eller aktivere en skjermtast
eller et menyalternativ

Berør en skjermtast eller et menyal‐
ternativ.
Tilhørende systemfunksjon aktiveres,
eller det vises en melding eller en
undermeny med ytterligere valg.



Grunnleggende betjening 41

Flytte elementer i
startskjermbildet

Berør og hold elementet til det vises
røde rammer rundt ikonene. Skyv det
i ønsket retning, og slipp elementet.
Les dette
Det må tilføres konstant trykk og
fingeren må beveges med konstant
hastighet.

Alle andre elementer forflyttes.
Trykk på en av knappene i betjenings‐
panelet for å avslutte redigeringsmo‐
dus.

Les dette
Redigeringsmodus avsluttes auto‐
matisk etter 30 sekunder uten akti‐
vitet.

Rullelister

Hvis det er flere elementer tilgjengelig
enn dem som vises på skjermen, må
du rulle gjennom listen.
Sveip siden eller bruk pilene for å bla
i en liste.
Berør listetittelen for å gå tilbake til
toppen av listen.

Bla gjennom sider

Sveip siden eller bruk pilene for å bla
fra én side til en annen.

Hurtigvalg av lyd- og
navigasjonsapplikasjon
Bruk k- eller j-symbolene som vises
i øverste linje i noen menyer for å
hoppe direkte til en annen applika‐
sjon.



42 Grunnleggende betjening

For å hoppe direkte til Audio-menyen
velges k.
For å hoppe direkte til Navigering-
menyen velges j.
Les dette
j-symbolet er bare tilgjengelig hvis
veivisningen er aktiv.

Toneinnstillinger
Toneegenskapene kan angis i Tone‐
innstillinger-menyen. Menyen er
tilgjengelig fra hver lydhovedmeny.
Velg Meny i den aktuelle lydhoved‐
menyen for å åpne Toneinnstillinger-
menyen. Rull om nødvendig gjennom

listene med menyalternativer, og velg
Toneinnstillinger. Den respektive
menyen vises.

Equalisermodus (tonekontroll)
Bruk denne innstillingen for å opti‐
mere tonen for musikkstilen, for
eksempel Rock eller Klassisk.
Velg ønsket toneinnstilling på alter‐
nativlinjen nederst på skjermen.
Følgende innstillinger kan justeres
manuelt når Brukerdef. velges:

Bass
Bruk denne innstillingen til å forsterke
de dype frekvensene til audiokildene.

Berør + eller - for å justere innstillin‐
gen.

M.tone
Bruk denne innstillingen til å forsterke
mellomtonefrekvensene til lydkilden.
Berør + eller - for å justere innstillin‐
gen.

Treble
Bruk denne innstillingen til å forsterke
de høye frekvensene til audiokildene.
Berør + eller - for å justere innstillin‐
gen.

Stille inn balanse og fader
Bruk illustrasjonen til høyre for
menyen som hjelp til å justere
balanse og fader.
Berør det tilsvarende stedet på illu‐
strasjonen for å angi stedet i kupeen
der lyden er høyest. Alternativt kan
den røde markøren flyttes til ønsket
sted.
Les dette
Innstillingene for balanse og fader
gjelder for alle lydkilder. De kan ikke
justeres separat for hver lydkilde.



Grunnleggende betjening 43

Voluminnstillinger
Justere det maksimale
oppstartvolumet
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Radio, rull gjennom listen, og
velg Maks. startvolum.
Berør + eller - for å justere innstillin‐
gen eller skyve glideknappen på
volumstreken.

Justere det
hastighetskompenserte volumet
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Radio, rull gjennom listen, og
velg Autovolum.
For å velge graden av volumtilpas‐
ning, velg ett av alternativene på
listen.
Av: ingen volumforsterkning med økt
kjøretøyhastighet.
Høy: maksimal volumforsterkning
med økt kjøretøyhastighet.

Aktivere og deaktivere den
hørbare
tilbakemeldingsfunksjonen for
berøring
Hvis den hørbare tilbakemeldings‐
funksjonen for berøring er aktivert,
høres en lyd hver gang en skjerm‐
knapp eller et menyelement berøres.
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Radio og rull så gjennom listen
til Berøringslyd.

Berør skjermknappen ved siden av
Berøringslyd for å aktivere eller deak‐
tivere funksjonen.

Volum for trafikkmeldinger
For å justere volum for trafikkmeldin‐
ger, innstill ønsket volum mens en
trafikkmelding sendes. Den aktuelle
innstillingen lagres.

Systeminnstilling
De følgende innstillingene gjelder
hele systemet. Alle andre innstillinger
er beskrevet i de forskjellige kapitlene
i denne brukerhåndboken.

Tids- og datoinnstillinger
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Tid og dato for å se den gjel‐
dende undermenyen.



44 Grunnleggende betjening

Angi tidsformat
For å velge ønsket tidsformat berører
du skjermknappene 12 h eller 24 h.

Angi datoformat
For å velge ønsket datoformat velges
Angi datoformat, deretter velges
mellom de tilgjengelige alternativene
i undermenyen.

Automatisk innstilling
For å velge om tid og dato skal innstil‐
les automatisk eller manuelt, velges
Automatisk innstilling.
Hvis tid og dato skal innstilles auto‐
matisk, velges På - RDS.

Hvis tid og dato skal innstilles manu‐
elt, velges Av - Manuell. Hvis
Automatisk innstilling er innstilt på Av
- Manuell, blir undermeny-alternati‐
vene Angi tid og Angi dato tilgjenge‐
lige.

Innstille tid og dato
For å justere innstillinger for tid og
dato, velges Angi tid eller Angi dato.
Berør + eller - for å justere innstillin‐
gene.

Språkinnstillinger
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Språk(Language) for å se den
respektive menyen.
Berør ønsket språk for å stille inn
språket som skal brukes i menytek‐
stene.

Rulletekstfunksjon
Hvis lang tekst vises på skjermen, f.
eks. sangtitler eller navn på stasjoner,
kan den enten rulles automatisk, eller
den kan rulles én gang og vises i
forkortet form.
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.

Velg Radio.

Bla kontinuerlig i teksten ved å akti‐
vere Tekstrulling.

Svart display-funksjon
Skjermen kan slås av.
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Bla gjennom listen og velg Slå av
display. Skjermen slås av. Lydfunk‐
sjonene forblir aktive.
For å slå på skjermen igjen berøres
skjermen, eller trykk en knapp.

Fabrikkstandarder
(uten integrert navigasjonssystem)



Grunnleggende betjening 45

Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Rull gjennom listen, og velg Gå
tilbake til fabrikkinnstillinger.
For å gjenopprette alle bilens person‐
lige innstillinger, velg Gjenopprett
bilens innstillinger.
For å slette parede Bluetooth-innstil‐
linger, kontaktlister og lagrede tale‐
meldingsnumre, velg Slett alle private
data.
For å tilbakestille voluminnstillinger,
slette alle favoritter, og fjerne ringeto‐
nevalget, velg Gjenopprett radioinn‐
stillinger.
I hvert tilfelles vises en varselmelding.
Velg Fortsett for å tilbakestille innstil‐
lingene.

Fabrikkstandarder
(med integrert navigasjonssystem)
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Rull gjennom listen, og velg Gå
tilbake til fabrikkinnstillinger.

Innstillinger for bilen
For å gjenopprette alle personlige
innstillinger i bilen velges Gjenopprett
bilinnstillinger.

Et meldingsvindu vises. Bekreft
meldingen i vinduet.

Telefoninformasjon
For å slette parede Bluetooth-innstil‐
linger, kontaktlister og lagrede tale‐
meldingsnumre, velg Fjern all telefo‐
ninformasjon.
Et meldingsvindu vises. Bekreft
meldingen i vinduet.

Radioinnstillinger
For å tilbakestille tone- og voluminn‐
stillinger og slette alle favoritter,
velges Gjenopprett radioinnstillinger.
Et meldingsvindu vises. Bekreft
meldingen i vinduet.

Navigasjonsinnstillinger
For å tilbakestille alle navigasjonspa‐
rametere og innstillinger for naviga‐
sjonssystemet velges Gjenopprett
navigeringsinnstillinger. En under‐
meny vises.
Et spesifikt parametersett nullstilles
ved at Fjern navigeringshistorikk
(nylige destinasjoner), Fjern navige‐
ringsfavoritter (favoritter) eller
Tilbakestill navigeringsvalg og -

innstillinger (f.eks. innstillinger for
kartvisning, veivisning med tale eller
rutealternativer) velges.
Et meldingsvindu vises. Bekreft
meldingen i vinduet.

Systemversjon
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Rull gjennom listen, og velg Program‐
vareinformasjon.
Hvis en USB-enhet kobles til, kan
bilinformasjon lagres på denne.
Velg Systemoppdatering og deretter
Lagre bilinfo til USB.
Kontakt et verksted for systemoppda‐
tering.

Innstillinger for bilen
Bilinnstillinger er beskrevet i bilens
instruksjonsbok.



46 Radio

Radio

Bruk ............................................. 46
Stasjonssøk ................................. 46
Favorittlister ................................. 48
Radiodatasystem ......................... 48
Digital lydkringkasting .................. 49

Bruk
Aktivere radioen
Trykk ; og velg deretter Audio.
Lydhovedmenyen som sist ble valgt,
vises.
Velg Kilde i radioens hovedmeny for
å åpne alternativlinjen.

Velg ønsket bølgebånd.
Stasjonen som ble sist spilt i det
valgte bølgebåndet, mottas.

Stasjonssøk
Automatisk stasjonssøk

Trykk kort på t eller v for å lytte til
den forrige eller neste stasjonen i
stasjonsminnet.

Manuelt stasjonssøk
Trykk og hold inne t eller v på
betjeningspanelet. Slipp når den
ønskede frekvensen nesten er nådd.
Neste tilgjengelige stasjon velges og
spilles automatisk.



Radio 47

Les dette
FM-bølgelengde: Når RDS-
funksjonen er aktivert, søkes det kun
etter RDS-stasjoner 3 48, og
dersom mottak av trafikkmeldinger
(TP) er aktivert, søkes det kun etter
trafikkradiostasjoner 3 48.

Stasjonssøk
Berør B på skjermen. Still inn stasjon
direkte-skjermen vises.

Tast ønsket frekvens. Bruk r til å
slette siffer som er tastet. Om
nødvendig, berør d eller c for å
justere inntastingen etterpå.

Bekreft inntastingen for å lytte til
stasjonen.

Stasjonslister
Velg Meny i radioens hovedmeny for
å åpne den tilsvarende bølgelengdes‐
pesifikke undermenyen.
Velg Stasjonsliste. Alle stasjoner som
kan mottas i det aktuelle bølgebåndet
og i det nåværende mottaksområdet,
vises.
Velg den ønskede stasjonen.
Les dette
Radiostasjonen som mottas for
øyeblikket, angis av l-symbolet
ved stasjonsnavnet.

Kategorilister
Mange radiostasjoner kringkaster en
PTY-kode som angir programtypen
som sendes (f.eks. nyheter). Enkelte
stasjoner endrer også PTY-koden
avhengig av innholdet som til enhver
tid sendes.
Infotainment lagrer disse stasjonene,
sortert etter programtype, i den tilsva‐
rende kategorilisten.

Les dette
Elementet Kategorier i listen er ikke
tilgjengelig for AM-båndet.

For å søke etter en programtype defi‐
nert av stasjoner, velg Kategorier.
En liste med programtyper som er
tilgjengelige for øyeblikket, vises.
Velg ønsket programtype. En liste
med stasjoner som sender valgt
programtype, vises.
Velg den ønskede stasjonen.
Les dette
Radiostasjonen som mottas for
øyeblikket, angis av l-symbolet
ved stasjonsnavnet.

Oppdatere stasjonslister
Hvis stasjonene som er lagret i listen
for den bestemte bølgelengden ikke
lenger kan mottas, må stasjonslistene
oppdateres.
Les dette
FM-stasjonslisten oppdateres auto‐
matisk.

Velg Meny i radioens hovedmeny og
velg deretter Oppdater stasjonsliste.



48 Radio

Les dette
Hvis en bølgebåndspesifikk
stasjonsliste oppdateres, blir også
den tilsvarende kategorilisten
oppdatert.

Et stasjonssøk startes, og en tilsva‐
rende melding vises. Når det første
søket er avsluttet, vises den respek‐
tive stasjonslisten.
Les dette
Radiostasjonen som mottas for
øyeblikket, angis av l-symbolet
ved stasjonsnavnet.

Favorittlister
Stasjoner på alle bølgebånd kan
lagres manuelt i listene med favorit‐
ter.

Fem favorittlister med fem favoritter
hver, er tilgjengelig.
Les dette
Stasjonen som tas inn for øyeblikket,
er markert.

Lagre en stasjon
Om nødvendig, berør < eller > for å
rulle til ønsket favorittliste.
Lagre den aktive radiostasjonen som
en favoritt, berør og hold den
ønskede favorittknappen i noen
sekunder. Favorittknappen merkes
med den tilhørende frekvensen eller
stasjonsnavnet.

Hente frem en stasjon
Om nødvendig, berør < eller > for å
rulle til ønsket favorittliste.
Velg ønsket favoritt.

Angi antallet tilgjengelige
favorittlister
For å bestemme antall favorittlister å
velge mellom, trykk på ; og velg
Innstillinger på skjermen.
Velg Radio og deretter Administrer
favoritter for å vise den aktuelle
undermenyen.
Aktiver eller deaktiver favorittlistene
som skal vises.

Radiodatasystem
Radiodatasystemet (RDS) er en
tjeneste fra FM-stasjonene som gjør
det betydelig lettere å finne ønsket
stasjon og feilfritt mottak.



Radio 49

Fordeler ved RDS
● Stasjonens programnavn vises

istedenfor frekvensen på
displayet.

● Under stasjonssøk velger info‐
tainmentsystemet kun RDS-
stasjoner.

● Infotainmentsystemet velger
alltid den best mottakbare krings‐
kastingsfrekvensen for den
innstilte stasjonen ved hjelp av
AF (alternativ frekvens).

● Avhengig av stasjonen som tas
inn, viser Infotainment radiotekst
med f.eks. informasjon om det
gjeldende programmet.

RDS-konfigurasjon
Berør Meny i FM-radioens hoved‐
meny for å åpne den tilsvarende
bølgelengdespesifikke underme‐
nyen.
Rull til RDS.
Aktivere eller deaktivere RDS.

Trafikkradio
Trafikkradiostasjoner er RDS-stasjo‐
ner som sender trafikkmeldinger.
Hvis trafikktjenesten er slått på,
avbrytes lydkilden som spiller så
lenge trafikkmeldingen varer.

Aktivere trafikkradiofunksjonen
Velg Meny i FM-radioens hovedmeny
for å åpne den tilsvarende bølgeleng‐
despesifikke undermenyen.
Berør skjermknappen ved siden av
Trafikkprogram for å aktivere eller
deaktivere funksjonen.
Les dette
I stasjonslisten vises TP ved siden
av de stasjonene som leverer et
trafikkprogram.

Hvis trafikktjenesten er aktivert, vises
[TP] øverst i alle hovedmenyene. Hvis
den gjeldende stasjonen ikke er en
trafikkradiostasjon, gråes TP-indika‐
toren ut, og et søk etter neste trafikk‐
radiostasjon starter automatisk. TP
markeres så snart en stasjon med
trafikkmeldinger er funnet. TP fortset‐
ter å være grået ut hvis ingen stasjon
med trafikkmeldinger blir funnet.

Hvis det kringkastes en trafikkmel‐
ding på den respektive stasjonen,
vises en melding.
Hvis du vil avbryte meldingen og gå
tilbake til den tidligere aktiverte funk‐
sjonen, berør skjermen eller trykk m.

Regionalisering
Noen ganger sender RDS-stasjoner
regionale programmer på forskjellige
frekvenser.
Velg Meny i FM-radioens hovedmeny
for å åpne den tilsvarende bølgeleng‐
despesifikke undermenyen og rull til
Regionalt
Aktivere eller deaktivere Regionalt.
Hvis regionalisering er aktivert,
velges alternative frekvenser med de
samme regionale programmene hvis
det er nødvendig. Hvis regionalise‐
ring er slått av, blir alternative
frekvenser for stasjonene valgt uten
hensyn til de regionale program‐
mene.

Digital lydkringkasting
Digital lydkringkasting (DAB) kringka‐
ster radiostasjoner digitalt.



50 Radio

DAB-stasjoner angis med program‐
navn i stedet for sendefrekvens.

Generell informasjon
● Med DAB kan flere radiopro‐

grammer (tjenester) bli sendt i én
gruppe.

● I tillegg til digitale lydtjenester av
høy kvalitet kan DAB også sende
programtilknyttet data og en
mengde andre datatjenester
inklusive reise- og trafikkinforma‐
sjon.

● Så lenge DAB-mottakeren kan ta
inn signalet som sendes av en
radiostasjon (selv om signalet er
svært svakt), er lydgjengivelsen
sikret.

● Ved dårlig mottak vil volumet
reduseres automatisk for å
unngå ubehagelig støy.
Dersom DAB-signalet er for svakt
til å bli registrert av mottakeren,
avbrytes mottaket helt. Dette kan
unngås ved at du aktiverer DAB-
DAB-kobling eller DAB-FM-
kobling i DAB-menyen (se
nedenfor).

● Interferens som forårsakes av
stasjoner på frekvenser i nærhe‐
ten av hverandre (et fenomen
som er typisk ved AM- eller FM-
mottak), skjer ikke med DAB.

● Dersom DAB-signalet sendes
tilbake av naturlige hindringer
eller bygninger, forbedres motta‐
kerkvaliteten til DAB, mens AM-
eller FM-mottaket blir betydelig
svekket i slike tilfeller.

● Når DAB-mottak er aktivert, fort‐
setter FM-radioen i infotainment‐
systemet å være aktiv i bakgrun‐
nen og søker kontinuerlig etter
FM-stasjoner med best mulig
mottak. Hvis Trafikkmeldinger
3 48 er aktivert, blir trafikkmel‐
dingene sendt over den FM-
stasjonen som gir best mottak.
Deaktiver Trafikkmeldinger hvis
du ikke vil at DAB-sendingene
skal avbrytes av trafikkmeldin‐
ger.

DAB-meldinger
I tillegg til musikkprogrammene
sender mange DAB-stasjoner også
meldinger av forskjellige kategorier.

Hvis noen av eller alle kategoriene
aktiveres, blir DAB-tjenesten som
mottas, avbrutt ved en melding i disse
kategoriene.
Velg Meny i DAB-radioens hoved‐
meny for å åpne den tilsvarende
bølgelengdespesifikke underme‐
nyen.
Rull gjennom listen og velg DAB-
meldinger for å vise en liste over
tilgjengelige kategorier.
Aktiver alle eller bare de ønskede
meldingskategoriene. Forskjellige
meldingskategorier kan velges samti‐
dig.

DAB-DAB-kobling
Hvis denne funksjonen er aktivert,
skifter enheten til samme tjeneste
(program) på en annen DAB-gruppe
(hvis tilgjengelig) når DAB-signalet er
for svakt til å registreres av mottake‐
ren.
Velg Meny i DAB-radioens hoved‐
meny for å åpne den tilsvarende
bølgelengdespesifikke underme‐
nyen.



Radio 51

Rull gjennom listen og aktiver eller
deaktiver DAB-DAB-kobling.

DAB-FM-kobling
Denne funksjonen aktiverer veksling
fra en DAB-stasjon til en tilhørende
FM-stasjon og omvendt.
Hvis denne funksjonen er aktivert,
skifter enheten til en tilsvarende FM-
stasjon for den aktive DAB-tjenesten
(hvis tilgjengelig) når DAB-signalet er
for svakt til å registreres av mottake‐
ren.
Rull gjennom listen og aktiver eller
deaktiver DAB-FM-kobling.

L-bånd
Denne funksjonen bestemmer hvilke
DAB-bølgelengder som skal mottas
av infotainmentsystemet.
L-båndet (bakke- og satellittradio) er
et annet radiobånd som kan tas inn i
tillegg.
Velg Meny i DAB-radioens hoved‐
meny for å åpne den tilsvarende
bølgelengdespesifikke underme‐
nyen.

Rull gjennom listen og aktiver eller
deaktiver L-bånd.

Intellitext
Intellitext-funksjonen gjør det mulig å
motta tilleggsinformasjon som bl.a.
finans- og sportsnyheter.
Les dette
Tilgjengelig innhold avhenger av
stasjon og region.

Velg Meny i DAB-radioens hoved‐
meny for å åpne den tilsvarende
bølgelengdespesifikke underme‐
nyen.
Rull gjennom listen, og velg Intellitext.
Velg en av kategoriene, og velg ett
spesifikt element for å se detaljert
informasjon.

EPG
Den elektroniske programoversikten
gir informasjon om gjeldende og
kommende program på den aktuelle
DAB-stasjonen.
Velg Meny i DAB-radioens hoved‐
meny og velg deretter Stasjonsliste.

For å vise programmet på ønsket
stasjon, berør ikonet ved siden av
stasjonen.



52 Eksterne enheter

Eksterne enheter

Generell informasjon .................... 52
Spille lyd ...................................... 54
Vise bilder .................................... 55
Spille filmer .................................. 56
Bruke
smarttelefonapplikasjoner ............ 57

Generell informasjon
Du finner en USB-kontakt for tilkob‐
ling av eksterne enheter i midtkonsol‐
len.
Les dette
USB-kontakten må alltid holdes ren
og tørr.

USB-kontakt
USB-kontakten kan brukes for å
koble til en MP3-spiller, en USB-
enhet, et SD-kort (via USB-kontakt /
adapter) eller en smarttelefon.
Inntil to USB-enheter kan kobles til
Infotainment samtidig.
Les dette
Hvis du vil koble til to USB-enheter,
må du ha en ekstern USB-hub.

Infotainment kan spille lydfiler, vise
bildefiler eller spille filmer fra USB-
enheter.
Når enheten er koblet til USB-kontak‐
ten, kan mange av funksjonene til
enhetene som er nevnt over, betjenes
via kontrollene og menyene til info‐
tainmentsystemet.

Les dette
Infotainmentsystemet støtter ikke
alle typer tilleggsenheter. Kontroller
kompatibilitetslisten på nettstedet
ditt.

Koble til / koble fra en enhet
Koble en av enhetene nevnt over til
USB-kontakten. Om nødvendig, bruk
en relevant overgangsledning.
Musikkfunksjonen starter automatisk.
Les dette
Hvis en ikke-lesbar USB-enhet er
koblet til, vises en tilsvarende feil‐
melding, og infotainmentsystemet
skifter automatisk til forrige funksjon.

For å koble fra USB-enheten velger
du en annen funksjon og fjerner USB-
enheten.

Merk

Unngå å koble fra enheten under
avspilling. Det kan skade enheten
eller infotainmentsystemet.



Eksterne enheter 53

USB autostart
Som standard vises lydmenyen fra
USB-enheten automatisk så snart
USB-enheten er tilkoblet.
Om ønskelig kan denne funksjonen
deaktiveres.
Trykk ; og velg Innstillinger for å
åpne innstillingsmenyen.
Velg Radio, rull til Automatisk USB-
oppstart og berør skjermknappen ved
siden av funksjonen.
Reaktivere funksjonen: berør skjerm‐
tasten igjen.

Bluetooth
Enheter som støtter Bluetooth-
musikkprofilene A2DP og AVRCP
kan kobles trådløst til infotainment‐
systemet. Infotainment kan spille
musikkfiler fra disse enhetene.

Koble til en enhet
For en detaljert beskrivelse av hvor‐
dan du oppretter en Bluetooth-forbin‐
delse, 3 75.

Filformater og mapper
Maksimumskapasiteten til en enhet
som støttes av infotainmentsystemet,
er 5000 musikkfiler, 5000 bildefiler,
500 filmfiler, 5000 mapper og mappe‐
struktur med opptil 15 nivåer. Kun
enheter formatert i FAT16 / FAT32-
filsystemet støttes.
Hvis det er med bilder i lyd-metada‐
taene, vises disse til bildene på skjer‐
men.
Les dette
Det kan hende at noen filer ikke spil‐
les av riktig. Det kan skyldes forskjel‐
lige opptaksformat eller tilstanden til
filen.
Filer fra nettbutikker med digital
rettighetsadministrasjon kan ikke
spilles.

Infotainmentsystemet kan spille
følgende lyd-, bilde- og filmfiler som
er lagret på eksterne enheter.

Lydfiler
Følgende filformater kan spilles av:
MP3 (MPEG-1 Layer 3, MPEG-2
Layer 3), WMA, AAC, AAC+, ALAC
OGG WAF (PCM), AIFF, 3GPP (kun

lyd), lydbøker og LPCM. iPod®- og
iPhone®-enheter kan spille av ALAC,
AIFF, lydbøker og LPCM.
Ved avspilling av en fil med ID3-tagin‐
formasjon kan infotainmentsystemet
vise informasjon, for eksempel navn
på spor og artist.

Bildefiler
Bildefilformatene som kan vises, er
JPG, JPEG, BMP, PNG og GIF.
JPG-filer må ha 64 til 5000 piksler i
bredden og 64 til 5000 piksler i
høyden.
BMP-, PNG- og GIF-filer må ha 64 til
1024 piksler i bredden og 64 til
1024 piksler i høyden.
Bildenes filstørrelse må ikke over‐
skride 1 MB.

Filmfiler
Avspillbare film-filformater er AVI og
MP4.
Den maksimale oppløsningen er
1280 x 720 piksler. Rammehastighe‐
ten må være under 30 fps.
Codec som kan brukes, er H.264/
MPEG-4 AVC.



54 Eksterne enheter

Lydformatene som kan spilles, er
MP3, AC3, AAC og WMA.
Undertekstformatet som kan vises, er
SMI.

Spille lyd
Aktivere musikkfunksjonen
Hvis enheten ikke er koblet til Info‐
tainment ennå, kobler du til enheten
3 52.
Vanligvis blir den aktuelle hovedme‐
nyen for lyd vist automatisk.
Hvis avspilling ikke starter automa‐
tisk, f. eks. hvis Automatisk USB-
oppstart er deaktivert 3 52, gjøres
følgende:
Trykk ; og velg deretter Audio for å
åpne den sist valgte hovedmenyen
for lyd (audio).
Velg Kilde på alternativlinjen og velg
så ønsket lydkilde for å åpne den
aktuelle hovedmenyen for lyd.
Avspilling av lydsporene starter auto‐
matisk.

Funksjonsknapper

Avbryte og gjenoppta avspilling
Berør = for av avbryte avspillingen.
Skjermknappen skifter til l.
Berør l for av gjenoppta avspillin‐
gen.

Spille neste eller forrige spor
Berør v for å spille neste spor.
Berør t i løpet av de første to sekun‐
dene av sporet som spilles for å gå
tilbake til det forrige sporet.

Gå tilbake til begynnelsen av sporet
som spilles
Berør t etter at sporet er spilt i to
sekunder.

Spole raskt forover og bakover
Berør og hold t eller v. Slipp for å
gå tilbake til normal avspilling.
Alternativt kan glidebryteren som
viser gjeldende spor, flyttes til venstre
eller høyre.

Spille spor i tilfeldig rekkefølge
Berør n for å spille sporene i tilfeldig
rekkefølge. Skjermknappen skifter til
o.
Berør o igjen for å deaktivere blan‐
defunksjonen og gå tilbake til normal
avspilling.

Bla gjennom musikk-funksjon
For å vise bla-skjermen, berør skjer‐
men. Eller velg Meny i hovedmenyen
for lyd for å vise den aktuelle lydme‐
nyen, og velg Bla gjennom musikk.
Forskjellige kategorier som sporene
er sortert etter, vises. Eksempel:
Spillelister, Artister eller Album.



Eksterne enheter 55

Velg ønsket kategori og underkate‐
gori (hvis aktuelt), og velg et spor.
Velg sporet for å begynne avspilling.

Vise bilder
Bilder fra en USB-enhet kan vises.
Les dette
Enkelte funksjoner er deaktivert
under kjøring, av hensyn til sikker‐
heten.

Aktivere bildefunksjonen
Hvis enheten ikke er koblet til Info‐
tainment ennå, kobler du til enheten
3 52.

Trykk ; og velg deretter Galleri for å
åpne hovedmediamenyen.
Berør l for å åpne bildehovedme‐
nyen og vise en liste over elementer
lagret i USB-enheten. Velg bilde. Hvis
dette er lagret i en mappe, velges den
aktuelle mappen først.

Berør skjermen for å skjule menylin‐
jen. Berør skjermen igjen for å vise
menylinjen igjen.

Funksjonsknapper

Fullskjermmodus
Velg x for å vise bildet i fullskjerm‐
modus. Berør skjermen for å gå ut av
fullskjermmodus.

Vise neste eller forrige bilde
Berør j for å sveipe til venstre for å se
neste bilde.
Berør i for å sveipe til høyre for å se
forrige bilde.

Rotere et bilde
Velg v for å rotere bildet.

Zoome i et bilde
Berør w en eller flere ganger for å
zoome inn på et bilde eller gå tilbake
til opprinnelig størrelse.

Lysbildevisning
Velg t for å vise bildene som er
lagret på USB-enheten, som en
lysbildevisning.
Berør skjermen for å avslutte lysbil‐
devisningen.

Bildemeny
Velg Meny på nederste linje på skjer‐
men for å vise Bildemeny.



56 Eksterne enheter

Visningstid for lysbilde
Velg Lysbildeshow – tid for å vise en
liste med mulige tidssekvenser og
velg den ønskede tidssekvensen.

Visning av klokke og temperatur
For å vise tid og temperatur i full‐
skjermmodus aktiveres Klokke/
temperaturdisplay.

Skjerminnstillinger
Velg Skjerminnstillinger for å åpne en
undermeny for justering av lysstyrke
og kontrast.
Berør + eller - for å justere innstillin‐
gene.

Spille filmer
Filmer fra en USB-enhet kan vises.
Les dette
Av hensyn til sikkerheten er filmfunk‐
sjonen ikke tilgjengelig under
kjøring.

Aktivere filmfunksjonen
Hvis enheten ikke er koblet til Info‐
tainment ennå, kobler du til enheten
3 52.
Trykk ; og velg deretter Galleri for å
åpne hovedmediamenyen.
Berør m for å åpne filmhovedmenyen
og vise en liste over elementer lagret
i USB-enheten. Velg ønsket film. Hvis
dette er lagret i en mappe, velges den
aktuelle mappen først.
Filmen vises.

Funksjonsknapper

Fullskjermmodus
Velg x for å vise filmen i fullskjerm‐
modus. Berør skjermen for å gå ut av
fullskjermmodus.

Avbryte og gjenoppta avspilling
Berør = for av avbryte avspillingen.
Skjermknappen skifter til l.
Berør l for av gjenoppta avspillin‐
gen.

Spille neste eller forrige spor
Berør c for å spille neste filmfil.



Eksterne enheter 57

Berør d i løpet av de første fem
sekundene av filmen som spilles for å
gå tilbake til den forrige filmen.

Gå tilbake til begynnelsen av filmen
som spilles
Berør d etter at filmen har spilt i fem
sekunder.

Spole raskt forover og bakover
Berør og hold d eller c. Slipp for å gå
tilbake til normal avspilling.

Filmmeny
Velg Meny på nederste linje på skjer‐
men for å vise Filmmeny.

Visning av klokke og temperatur
For å vise tid og temperatur i full‐
skjermmodus aktiveres Klokke/
temperaturdisplay.

Skjerminnstillinger
Velg Skjerminnstillinger for å åpne en
undermeny for justering av lysstyrke
og kontrast.
Berør + eller - for å justere innstillin‐
gene.

Bruke smarttelefonapplika‐
sjoner
Telefonprojeksjon
Telefonprojeksjon-applikasjonene
Apple CarPlay™ og Android™ Auto
viser valgte apper fra en smarttelefon
på informasjonsdisplayet og gjør det
mulig å betjene dem direkte via info‐
tainmentsystemet.
Undersøk med produsenten av
enheten om denne funksjonen er
kompatibel med smarttelefonen og
om denne applikasjonen er tilgjenge‐
lig i landet du befinner deg i.

Klargjøring av smarttelefon
Androidtelefon: Last ned Android
Auto-appen til smarttelefonen fra
Google Play™.
iPhone: Sørg for at SIRI® er aktivert
på smarttelefonen.

Aktivere telefonprojeksjon i
innstillingsmenyen
Trykk på ; for å vise startsiden, og
velg deretter Innstillinger.
Rull gjennom listen til Apple CarPlay
eller Android Auto.
Kontroller at den aktuelle applikasjo‐
nen er aktivert.

Koble til mobiltelefonen
Koble smarttelefonen til USB-kontak‐
ten 3 52.

Starte telefonprojeksjon
For å starte telefonprojeksjonen,
trykk ; og velg Speiling.
Les dette
Hvis applikasjonen gjenkjennes av
Infotainment, kan app-ikonet skifte til
Apple CarPlay eller Android Auto.



58 Eksterne enheter

Alternativt kan funksjonen startes ved
at ; trykkes i noen sekunder.
Telefonprojeksjonsskjermen som
vises avhenger av smarttelefonen og
programvareversjonen.

Gå tilbake til startskjermen
Trykk ;.

BringGo
BringGo er en navigasjonsapp som
tilbyr stedssøk, kartvisning og rute‐
veiledning.
Les dette
Sjekk om BringGo er tilgjengelig i
bilen før du laster ned appen.

Laste ned appen
Før du kan bruke BringGo med betje‐
ningselementene og menyene i info‐
tainmentsystemet, må du installere
appen på smarttelefonen.
Last ned appen fra App Store® eller
Google Play Store.

Aktivere BringGo i innstillingsmenyen
Trykk på ; for å vise startsiden, og
velg deretter Innstillinger.
Rull gjennom listen til BringGo.

Kontroller at appen er aktivert.

Koble til mobiltelefonen
Koble smarttelefonen til USB-kontak‐
ten 3 52.

Starte BringGo
Trykk på ; og velg ikonet Nav for å
starte appen.
Hovedmenyen til applikasjonen vises
på informasjonsdisplayet.
Se instruksjonene på produsentnett‐
stedet hvis du vil vite mer om hvordan
du bruker appen.



Navigering 59

Navigering

Generell informasjon .................... 59
Bruk ............................................. 60
Angi destinasjon .......................... 64
Veivisning .................................... 69

Generell informasjon
Dette kapitlet omhandler det inte‐
grerte navigasjonssystemet.
Trafikksituasjonen i øyeblikket tas
hensyn til i ruteberegningen. For
dette formålet mottar Infotainment
trafikkmeldinger i det nåværende
mottaksområdet via RDS-TMC.
Navigasjonssystemet kan imidlertid
ikke ta hensyn til trafikkulykker,
trafikkreguleringer som er innført på
kort varsel og farer eller problemer
som oppstår plutselig (f.eks. veiarbei‐
der).

Merk

Bruk av navigasjonssystemet fritar
ikke føreren for ansvaret for riktig
og oppmerksom atferd i trafikken.
Gjeldende trafikkregler må alltid
følges. Dersom en navigasjons‐
henvisning ikke samsvarer med
trafikkreglene, er det alltid trafikk‐
reglene som gjelder.

Navigeringssystemets virkemåte
Bilens posisjon og bevegelse regi‐
streres av navigeringssystemet ved
hjelp av følere. Kjørelengden bestem‐
mes av bilens speedometersignal, og
svingebevegelsene i kurver av en
føler. Posisjonen bestemmes av
GPS-satellitter (Global Positioning
System).
Ved å sammenligne følersignalene
med digitale kart, er det mulig å
bestemme posisjonen med en nøyak‐
tighet på ca. 10 meter.
Systemet fungerer selv ved dårlig
GPS-mottak. Posisjonen blir imidler‐
tid fastslått mindre nøyaktig.
Etter at du har lagt inn reisemålsa‐
dresse eller interessepunkt (f.eks.
nærmeste bensinstasjon eller hotell),
beregnes ruten med utgangspunkt i
den aktuelle posisjonen din.
Veivisningen blir gitt med talte instruk‐
ser og piler på et flerfarget kart.



60 Navigering

Informasjon

TMC-trafikkinformasjonssystem og
dynamisk veivisning
TMC-trafikkinformasjonssystemet
mottar all aktuell trafikkinformasjon
fra TMC-radiostasjoner. Denne infor‐
masjonen blir tatt med i den samlede
ruteberegningen. Ruten planlegges
dermed slik at man unngår trafikkhin‐
dringer i henhold til forhåndsinnstilte
kriterier.
Foreligger det en trafikkhindring
mens veivisningen pågår, vises
avhengig forhåndsinnstillingene en
melding med spørsmål om ruten skal
endres eller ikke.
TMC-trafikkinformasjon blir vist som
symboler på kartet, eller som detaljert
tekst i TMC-meldingsmenyen.
For at TMC-trafikkinformasjon skal
kunne brukes, må systemet ta inn
TMC-stasjoner i det aktuelle området.
TMC-trafikkstasjoner kan velges i
navigasjonsmenyen 3 60.

Kartdata
Infotainment inneholder all nødven‐
dig kartinformasjon.

For oppdatering av navigasjonskart‐
data kjøpes nye data hos Opel-
forhandleren eller på vår hjemmeside
http://opel.navigation.com/. Oppdate‐
ringen leveres på en USB-enhet.
Koble USB-enheten til USB-porten og
følg instruksjonene på skjermen.
Bilen må være slått på under oppda‐
teringsprosessen.
Hvis bilen har flere enn én USB-
inngang, må ikke de andre USB-
inngangene brukes.
Les dette
Bilen fortsetter å virke under oppda‐
teringsprosessen. Hvis bilen slås av,
kan oppdateringen avsluttes midler‐
tidig. Navigasjonsapplikasjonen,
Bluetooth og andre eksterne enheter
er ikke tilgjengelige før oppdate‐
ringsprosessen er avsluttet.

Bruk
Trykk på ; og velg ikonet
Navigering for å vise navigasjonskar‐
tet.

Veivisning ikke aktiv

● Kartet vises.
● Gjeldende sted vises med en

sirkel med en pil som peker i
kjøreretningen.

● Navnet på den gjeldende gaten
vises nederst på skjermen.



Navigering 61

Veivisning aktiv

● Kartet vises.
● Den aktive ruten blir angitt med

en farget linje.
● Den bevegelige bilen er merket

med en sirkel med en pil som
peker i kjøreretningen.

● Den neste svingmanøveren
vises i et eget felt på venstre side
av skjermen.

● Ankomsttiden eller kjøretiden blir
vist over pilsymbolet.

● Den gjenværende kjørelengden
til reisemålet vises over pilsym‐
bolet.

Håndtering av kart

Bla gjennom
Flytt kartet ved å berøre et punkt på
skjermen og dra kartet i ønsket
retning.
Du får da se en annen del av kartet.
For å komme tilbake til din nåvæ‐
rende plassering velges Sentrer på
nytt nederst på skjermen.

Midstille
Berør og hold ønsket sted på skjer‐
men. Kartet sentreres rundt denne
posisjonen.
Det røde symbolet d vises på den
aktuelle plasseringen, og den tilhø‐
rende adressen angis på etiketten.

For å komme tilbake til din nåvæ‐
rende plassering velges Sentrer på
nytt nederst på skjermen.

Zoome
For å zoome inn på et valgt sted på
kartet plasseres to fingre på skjermen
og disse beveges vekk fra hverandre.
Alternativt brukes < på kartskjermen.
For å zoome ut og vise et større
område rundt det valgte stedet plas‐
seres to fingre på skjermen og disse
beveges mot hverandre.
Alternativt brukes ] på kartskjermen.



62 Navigering

Avbryt skjerm-knappen
Under en aktiv veivisning vises en
Avbryt-skjermknapp på venstre side
av skjermen.
For å avbryte den aktive veivisningen
velges Avbryt.
En Gjen. tur-skjermknapp vises i
noen sekunder på kartskjermen. Velg
Gjen. tur starte den avbrutte veivis‐
ningen på nytt.

Oversikt-skjermknappen
Under en aktiv veivisning vises en
Oversikt-skjermknapp på venstre
side av skjermen.
Velg Oversikt for å se en oversikt over
den aktive ruten. Kartet endres til den
ønskede ruteoversikten.
Velg Oversikt igjen for å gå tilbake til
normalvisning.

Skjermtasten f
Hvis veivisning er aktiv, vises en
ekstra f-knapp nederst på kartet hvis
den aktuelle veien er en motorvei.
Velg f for å vise en liste med de
kommende bensinstasjonene.

Når ønsket avkjøring velges, er det
mulig å finne spesialmål i det aktuelle
området, og veivisning til enkelte av
disse stedene kan startes 3 64.

Skjermtasten x
I en meny eller undermeny velges x
for å gå rett tilbake til kartet.

Nåværende plassering
Velg gatenavn nederst på skjermen.
Informasjon om den nåværende plas‐
seringen vises.

For å lagre den nåværende plasse‐
ringen som favoritt velges Favoritt.
f-symbolet er fylt og plasseringen
lagres i favorittlisten.

Kartinnstillinger

Kartvisning
Det kan velges mellom tre forskjellige
kartoversikter.
Velg L på kartskjermen og trykk
deretter flere ganger på skjermknap‐
pen for kartvisning for å veksle
mellom alternativene.



Navigering 63

Avhengig av den tidligere innstillingen
vil knappen hete 3D opp, 2D opp eller
2D nord opp. Kartvisningen endres i
henhold til skjermknappen.
Velg ønsket alternativ.

Kartfarger
Avhengig av de eksterne lysforhol‐
dene kan fargesettingen på kartskjer‐
men tilpasses (lyse farger om dagen
og mørke farger om natten).
Velg L på kartskjermen for å vise
Valg-menyen. Velg Navigeringsinn‐
stillinger og deretter Kartfarger.
Standardinnstillingen er Automatisk.
Når Automatisk aktiveres, vil skjer‐
men justeres automatisk.

Alternativt kan Dag (lyst) eller Natt
(mørkt) aktiveres for bare lys eller
bare mørk skjerm.

Automatisk zoom
Dersom autozoom-funksjonen er
aktivert, endres zoomnivået automa‐
tisk når du nærmer deg en svingma‐
nøver under aktiv veivisning. Dermed
har man alltid god oversikt over den
aktuelle manøveren.
Dersom autozoom-funksjonen er
deaktivert, vil det valgte zoomnivået
være det samme under hele veivis‐
ningen.
For å deaktivere funksjonen velges
L på kartet for å vise Valg-menyen.
Velg Navigeringsinnstillinger og berør
deretter glideknappen ved siden av
Automatisk zoom.
Berør skjermknappen en gang til for å
aktivere funksjonen igjen.

POI-symboler (interessepunkter) på
kartet
POI-er er steder av generell inte‐
resse, for eksempel bensinstasjoner
eller restauranter.

Visning av POI-kategorier på kartet
kan tilpasses individuelt.
Velg L på kartet for å vise Valg-
menyen. Velg Navigeringsinnstillin‐
ger og deretter Vis på kart.
Aktiver de ønskede POI-kategoriene.

Trafikkhendelser på kartet
Trafikkhendelser kan vises direkte på
kartet.
For å aktivere funksjonen velges L
på kartet for å vise Valg-menyen.
Velg Trafikk på kart. Skjermknappen
endres til aktivmodus.
For å deaktivere funksjonen velges
Trafikk på kart igjen.

Tidsvisning
Tidsvisningen under aktiv veivisning
kan vises på to forskjellige måter:
gjenværende tid (til reisemålet nås)
eller ankomsttid (når reisemålet nås).
Velg L på kartet for å vise Valg-
menyen. Velg Navigeringsinnstillin‐
ger og deretter Tid til destinasjon –
format.
Aktiver det ønskede alternativet i
undermenyen.



64 Navigering

Les dette
Under aktiv veivisning kan tidsvis‐
ningen endres bare ved å berøre
tidsvisningsfeltet på skjermen.

Alarmpreferanser
Om ønskelig kan ekstra varsling
mottas i spesielle trafikksoner.
Velg L på kartet for å vise Valg-
menyen. Velg Navigeringsinnstillin‐
ger og deretter Varselspreferanser.
Hvis Sikkerhetskamera aktiveres,
vises en advarsel når bilen nærmer
seg en fotoboks.
Les dette
Denne funksjonen er bare tilgjenge‐
lig hvis et slikt alarmsystem samsva‐
rer med forskriftene som gjelder i det
landet du befinner deg i.

Aktiver ønsket alternativ.

Kjøreveivisning
Veivisningen kan støttes med tale‐
meldinger som kommer fra systemet.
Les dette
Stemmemeldingsfunksjonen for
navigering støttes ikke for alle språk.
Hvis det ikke er noen tilgjengelige

talebeskjeder, spiller systemet auto‐
matisk en tone for å indikere en
manøver foran.

Aktivering
Stemme-veivisningsfunksjonen er
aktivert som standard. For å deakti‐
vere funksjonen velges L på kartet
for å vise Valg-menyen og deretter
berøres Stemmeveivisning. Skjerm‐
knappen endres.
Velg skjermknappen en gang til for å
aktivere funksjonen igjen.

Innstillinger for stemme-veivisning
For å definere hvilke systemmeldin‐
ger som kan være nyttige under aktiv
veivisning, velges L på kartet, Navi‐
geringsinnstillinger og deretter Stem‐
meveivisning.
Hvis Vanlig stemmeveivisning er akti‐
vert, høres en talemelding ved neste
svingmanøver.
Hvis Kun lydsignal er aktivert, høres
det bare pipetoner som melding.
I undermenyen for Talemeldinger
under tlf.samtale kan de mulige tale‐
meldingene under en telefonsamtale
innstilles.

Aktiver de ønskede alternativene.
Les dette
Stemmeveivisningsmeldinger gis
bare hvis Stemmeveivisning er akti‐
vert i Valg-menyen, se ovenfor.

Informasjon
Velg L på kartet for å vise Valg-
menyen. Velg Navigeringsinnstillin‐
ger og deretter Om.
Tekstene i produsentens begreper og
betingelser eller personvernerklærin‐
ger kan hentes fram via de aktuelle
menyalternativene.
Navigasjonskart-versjonen vises.

Angi destinasjon
Navigasjonsprogrammet gir deg
mulighet til å angi ønsket reisemål for
veivisning på flere måter.

Angi reisemål via kart
Det er mulig å angi reisemål direkte
fra kartskjermen.



Navigering 65

Personlige adresser på kartet
To adressesnarveier (for eksempel
hjemme og jobb) for rask start av veiv‐
isning til disse to stedene kan angis
på forhånd. Adressene kan defineres
i innstillingsmenyen og kan gis egne
navn. Deretter kan de velges direkte
fra kartet.
For å lagre adressene velges L på
kartet, Navigeringsinnstillinger og
deretter Angi mine steder.
Velg et av menyalternativene
(Hjemme og Jobb som standard).
Bruk tastaturet for å angi ønskede
data i adressefeltet. For detaljert
beskrivelse av tastaturet, se neden‐
for.
For å endre navnet på den personlige
adressen velges c for å skjule
tastaturet og deretter velges et av
alternativene i listen. Alternativt angis
et nytt navn i det første registrerings‐
feltet.
Ved behov berøres et av registre‐
ringsfeltene for å vise tastaturet igjen,
og deretter velges Ferdig. Stedet er
lagret som en snarvei.

For å starte veivisningen til et av disse
stedene velges ═-skjermknappen på
kartet. De to reisemålene vises.
Velg én av skjermknappene. Ruter-
menyen vises.
Aktiver den ønskede ruten og velg
deretter Start for å starte veivis‐
ningen.

Valg av reisemål via kart
Rull til den ønskede kartseksjonen.
Berør og hold ønsket sted på skjer‐
men. Kartet sentreres rundt denne
posisjonen.
Det røde symbolet d vises på den
aktuelle plasseringen, og den tilhø‐
rende adressen angis på etiketten.

Berør etiketten. Detaljer-menyen
vises. Velg Start for å begynne veiv‐
isning.

Registrering på tastatur
Velg ½ på kartet for å vise søkeme‐
nyen for reisemål.

Et søkeord, f.eks. adresse, interesse‐
punkt-kategori eller navn, telefonkon‐
takt, favoritt, siste reisemål eller koor‐
dinater kan oppgis direkte i eltet
øverst i skjermbildet med søkemeny.
Les dette
Koordinater er registrert på følgende
måte: breddegrad, lengdegrad f.eks.
"43,3456, 9,432435".



66 Navigering

Alternativt velges Adresse,
Interessepkt. eller Avkjøring for å
bruke et søkefilter. Ved behov berø‐
res q for å rulle på siden.
For å få tilgang til tall- og symbolta‐
staturet velges ?123. Velg ABC i
samme posisjon på tastaturet for å gå
tilbake til bokstavtastaturet.
Berør den aktuelle skjermtasten for å
legge inn et tegn. Tegnet legges til når
du slipper opp.
Berør og hold en tegntast for å vise
relaterte bokstaver i en hurtigmeny.
Slipp og velg deretter den ønskede
bokstaven.
For å skrive store bokstaver velges
b og deretter det ønskede tegnet.
For å slette et tegn, velges k. For å
slette hele registreringen velges en
liten x inne i registreringsfeltet.
Så snart tegnet er skrevet, viser
systemet forslag til søkeord. Alle nye
tegn blir vurdert i søkeprosessen.

Hvis det ønskes, velges et av de fore‐
slåtte søkeordene. Når registrerings‐
feltene er utfylt, velges Søk på tasta‐
turet. Menyen Resultater vises.
Velg ønsket destinasjon. Detaljer-
menyen vises. Velg Start for å
begynne veivisning.
Etter å ha tatt hensyn til de første regi‐
strerte bokstavene, lager systemet
også en liste med mulige reisemål ut
fra telefonkontakter, interessepunk‐
ter, adresser, siste reisemål og favo‐
ritter. Berør c nederst på skjermen
for å skjule tastaturet og få tilgang til
listen.
For å vise tastaturet igjen berøres
registreringsfeltet.

Hvis ønsket, velges et reisemål fra
listen. Detaljer-menyen vises. Velg
Start for å begynne veivisning.

Lister med valgbare reisemål
For å få tilgang til listen velges ½ på
kartet og ved behov berøres q for å
rulle på siden.
Velg ett av alternativene:
● Siste: liste med reisemål som er

benyttet i det siste
● Favoritter: liste med reisemål

som er lagret som favoritter
● Kontakter: liste med adresser

som er lagret i telefonboken på
den mobiltelefonen som nå er
tilkoblet med Bluetooth

For å velge et reisemål fra en av
listene blar du gjennom den aktuelle
listen og velger det ønskede reisemå‐
let. Detaljer-menyen vises. Velg
Start for å begynne veivisning.

Nylige reisemål
Listen med siste reisemål fylles auto‐
matisk ut med reisemål som er brukt
i veivisningen.



Navigering 67

Adressene i listen med siste reisemål
kan lagres som favoritter. Gå til listen
med siste reisemål, velg n ved siden
av ønsket adresse for å vise ekstra
funksjonsknapper og velg deretter f.
Hvis symbolet er fylt, lagres adressen
i favorittlisten.
Adresser kan slettes fra listen med
siste reisemål. Gå til listen med siste
reisemål, velg n ved siden av ønsket
adresse og velg deretter e for å slette
den aktuelle adressen.

Favoritter
Favoritter kan legges til når det vises
et f-symbol ved siden av adressen.
Når stjernesymbolet er fylt, lagres den
aktuelle adressen som en favoritt.
Posisjonen for en favoritt i listen kan
endres. Gå til listen med favoritter,
velg n ved siden av ønsket favoritt for
å vise ekstra funksjonsknapper og
velg deretter Q eller P.
Navnet på en favoritt kan endres. Gå
til listen med favoritter, velg n ved
siden av ønsket favoritt for å vise
ekstra funksjonsknapper og velg
deretter o. Et tastatur vises. Angi
ønsket navn og velg deretter Ferdig.

Favoritter kan slettes. Gå til listen
med favoritter, velg n ved siden av
ønsket favoritt for å vise ekstra funk‐
sjonsknapper og velg deretter f.
Favoritten er deaktivert (stjernen er
ikke fylt). Hvis ikonet velges igjen,
aktiveres favoritten på nytt (fylt
stjerne). Hvis du forlater favorittlisten
mens favoritter er deaktivert, vil de bli
slettet fra listen.

Kontakter
Tastaturet kan brukes til søk etter
adresser i listen. Skriv de første
bokstavene i det ønskede ordet (navn
eller adresse). Alle oppføringene som
inneholder et ord som begynner med
disse bokstavene, vises.
For detaljert beskrivelse av tastaturet,
se ovenfor.

Kategorisøk
Interessepunkter kan også søkes ut
fra kategorier.
Velg ½ på kartet og velg deretter
Interessepkt.

Les dette
En ønsket sted kan angis i det andre
tekstfeltet (standardinnstilling: I
nærheten) for å søke etter interes‐
sepunkter andre steder.

Ved behov blas til den ønskede siden
og deretter velges en av hovedkate‐
goriene i menyen.
Avhengig av valgt kategori kan
forskjellige underkategorier være
tilgjengelige.
Bla gjennom underkategoriene helt til
Resultater-listen nås.
Velg ønsket interessepunkt. Detaljer-
menyen vises. Velg Start for å
begynne veivisning.



68 Navigering

Resultater-liste
I Resultater-listen vises forskjellige
mulige reisemål.

Hvis veivisning er aktiv, vil det finnes
to forskjellige tilgjengelige fliker.

Velg mellom flikene:
● Langs ruten: mulige reisemål

langs ruten som nå er aktiv
● Ved destinasjon: mulige reisemål

rundt reisemålet for ruten
Listen kan sorteres på to forskjellige
måter. Velg l øverst i høyre hjørne
av skjermen og aktiver det ønskede
alternativet.
Hvis sortering etter relevans er akti‐
vert, vises det som passer best til
søkebegrepet.
Hvis sortering etter avstand er akti‐
vert, vises destinasjonene i samsvar
med avstanden til gjeldende plasse‐
ring.

Menyen Detaljer
Etter at et reisemål er valgt, vises
menyen Detaljer.

Lagre favoritter
For å lagre det aktuelle reisemålet
som en favoritt aktiveres Favoritt (fylt
stjerne: favoritt lagres, ikke fylt
stjerne: favoritt lagres ikke).
Reisemålet er lagret som en favoritt
og kan da hentes fram fra favorittli‐
sten.



Navigering 69

Starte en telefonsamtale
I noen tilfeller, f.eks. når det er valgt
et interessepunkt, kan det finnes et
tilgjengelig telefonnummer for det
aktuelle reisemålet. For å ringe dette
telefonnummeret velges y.

Velge ruten
Hvis systemet finner flere mulige ruter
enn én, kan ønsket rute velges.
Velg Ruter for å vise en liste med alle
ruter som er oppdaget i systemet.
Aktiver den ønskede ruten og velg
deretter Start for å starte veivis‐
ningen.

Ruter med flere reisemål
Etter at veivisningen har startet, er det
mulig å legge til reisemål på den
aktive ruten, f.eks. for å hente en venn
på veien eller stoppe på en bensin‐
stasjon.
Les dette
Opp til fem reisemål kan kombineres
i en rute.

Start veivisning til det ønskede reise‐
målet.

For å legge til et nytt reisemål, velges
L på kartet og deretter velges Legg til
destinasjon. Søkemenyen for reise‐
mål vises.
Naviger til det ønskede reisemålet.
Detaljer-menyen vises. Velg Legg til.
Les dette
Hvis Start, stopper veivisningen til
det først valgte reisemålet og veivis‐
ningen til det nye reisemålet starter.

Reisemålene vises i den rekkefølgen
de er registrert, men det siste reise‐
målet som ble lagt til, er det første
man får veivisning til. For å kontrollere
eller bekrefte under kjøring, vises
navnet til det neste reisemålet over
ankomsttid og kjørelengde.
Rekkefølgen for reisemålene kan
endres 3 69.

Veivisning
Navigasjonssystemet gir veivisning
gjennom visuelle instruksjoner og
muntlige meldinger (taleveiledning).
Visuelle instruksjoner
Visuelle instruksjoner blir vist på
skjermen.

Les dette
Når veivisningen er aktiv og naviga‐
sjonsapplikasjonen ikke vises for
øyeblikket, angis svingmanøvere
med meldingsvinduer øverst på
skjermen.

Kjøreveivisning
Navigasjon med talemeldinger om
hvilken retning man skal følge når
man nærmer seg et veikryss.
For å aktivere stemmemeldingsfunk‐
sjonen 3 60.
Berør den store svingepilen på
venstre side av skjermen for å spille
den siste stemmeveiledningen på
nytt.



70 Navigering

Starte og avbryte veivisning
For å starte veivisningen velges
Start i Detaljer-menyen etter at et
reisemål er valgt 3 64.
For å avbryte veivisning velges
Avbryt på venstre side av skjermen
3 60.

Reisemålliste
Destinasjoner-listen inneholder alle
reisemål som hører til den nåvæ‐
rende aktuelle ruten.
Berør j i tids- og kjørelengdefeltet.
Destinasjoner-listen vises.

Dersom det finnes et tilgjengelig tele‐
fonnummer, velges y for å starte et
telefonanrop.
For å endre rekkefølgen på reisemå‐
lene velges h i feltet for det reisemå‐
let som skal endre posisjon. Rekke‐
følgen endres og det valgte reisemå‐
let plasseres i den første posisjonen.
For å slette et reisemål fra en rute
velges e i feltet for det aktuelle reise‐
målet. Reisemålet slettes og ruten
omgrupperes.

Liste over avkjøringer
Den neste svingmanøveren vises på
venstre side av skjermen.
Velg a under manøversymbolet for å
vise avkjøringslisten. Avkjøringslisten
inneholder alle kommende avkjørin‐
ger på den aktive ruten.

For å vise en svingemanøver på
kartet blas gjennom listen og den
ønskede avkjøringen berøres. Kartet
hopper til det aktuelle stedet på
kartet.
For å unngå en ruteseksjon velges n
ved siden av den aktuelle avkjørin‐
gen. Et m-symbol vises.
For å reberegne ruten uten den
aktuelle ruteseksjonen velges m.
Kjøreruten blir nå endret.
Velg pilen over listen for å gå tilbake
til det vanlige skjermbildet for naviga‐
sjonskart.



Navigering 71

Trafikkinnstillinger
Det er flere forskjellige tilgjengelige
alternativer når det gjelder trafikkhen‐
delser.

Trafikkliste
Trafikklisten inneholder alle trafikk‐
hendelser som registreres av
systemet.
For å få tilgang til trafikklisten velges
L på kartet og deretter Trafikkliste.
Listen vises.

Hvis veivisningen er aktiv, velges
mellom flikene:
● Langs ruten: trafikkhendelser

langs den aktive ruten
● I nærheten: trafikkhendelser i

nærheten av bilens nåværende
plassering

Trafikkhendelser
Om nødvendig blas til den ønskede
trafikkhendelsen.
For å vise tilleggsinformasjon velger
du den aktuelle trafikkhendelsen.
Sortering av liste
Listen med steder i nærheten kan
organiseres på to forskjellige måter.
For å endre sorteringsrekkefølgen
velges l øverst i høyre hjørne på
skjermen. Sorterer trafikkhendelser-
menyen vises.
Aktiver ønsket alternativ.

Trafikkstasjon
Trafikkmeldingskanalen leverer
trafikkinformasjon som kan innstilles
personlig hvis det ønskes.
Velg L på kartet for å vise Valg-
menyen. Velg Navigeringsinnstillin‐
ger og deretter Trafikkressurs.

En liste med trafikkstasjoner som er
tilgjengelige for øyeblikket, blir vist.
Som standard blir Automatisk akti‐
vert. Stasjonen tilpasses automatisk
av systemet.
Aktiver den respektive stasjonen for å
motta trafikkinformasjon fra en spesi‐
fikk stasjon.

Trafikkunngåelsesfunksjon
Det tas hensyn til trafikkhendelser når
systemet bestemmer en kjørerute til
et reisemål.
Under aktiv veivisning kan ruten
endres i henhold til innkommende
trafikkmeldinger.
For å sette parametrene for disse
endringene velges L på kartet for å
vise Valg-menyen. Velg Navigerings‐
innstillinger, Rutevalg og deretter Aut.
omdirigering pga. trafikk.
Aktiver Automatisk omdirigering for å
endre ruten automatisk i samsvar
med nye trafikkmeldinger.
Aktiver Spør alltid hvis du ønsker å bli
spurt når en rute endres.
Aktiver Aldri hvis ruteendring ikke
ønskes.



72 Navigering

Ruteinnstillinger
Parametere for vei- og rutevalg kan
innstilles.

Veityper
Hvis det ønskes, kan bestemte veity‐
per unngås.
Velg L på kartet for å vise Valg-
menyen. Velg Unngå på ruten, og
aktiver deretter veitypene som skal
unngås.
Les dette
Hvis veivisningen er aktiv ved
endring av veiinnstillinger, rebereg‐
nes ruten i henhold til de nye innstil‐
lingene.

Rutetype
For å angi rutetype velges L på kartet
for å vise Valg-menyen. Velg Navige‐
ringsinnstillinger, Rutevalg og deret‐
ter Rutetype.
Aktiver ønsket alternativ:
● Raskest for den raskeste ruten
● Miljøvennlig for en rute som

muliggjør miljøvennlig kjøring



Talegjenkjenning 73

Talegjenkjenning

Generell informasjon .................... 73
Bruk ............................................. 73

Generell informasjon
Voice pass-thru-programmet i info‐
tainmentsystemet gir tilgang til tale‐
gjenkjenningskommandoer på en
smarttelefon. Se brukerhåndboken
for smarttelefonen for å finne ut om
smarttelefonen støtter denne funksjo‐
nen.
For å kunne bruke Voice pass-thru-
program (talegjennomgang) må
smarttelefonen være koblet til Info‐
tainment via USB-ledning 3 52 eller
via Bluetooth 3 75.

Bruk
Aktivere talegjenkjenningen
Trykk og hold g på betjeningspanelet
eller qw på rattet for å starte tale‐
gjenkjenning. En stemmekommando‐
melding vises på skjermen.
En kommando kan gis når en pipe‐
tone høres. Se brukerhåndboken for
smarttelefonen for informasjon om
kommandoene som støttes.

Justere volumet for talemeldinger
Drei m på betjeningspanelet eller
trykk + / - på høyre side av rattet for å
øke eller redusere volumet for talebe‐
skjedene.

Deaktivere talegjenkjenning
Trykk xn på rattet. Stemmekom‐
mandomeldingen forsvinner, og tale‐
gjenkjenningsfunksjonen avsluttes.



74 Telefon

Telefon

Generell informasjon .................... 74
Bluetooth-tilkobling ...................... 75
Betjening ...................................... 77
Mobiltelefoner og CB
radioutstyr .................................... 81

Generell informasjon
Telefonfunksjonen gir mulighet til å
føre samtaler over mobiltelefon via en
bilmikrofon og bilens høyttalere i
tillegg til å betjene de viktigste mobil‐
telefonfunksjonene via infotainment‐
systemet i bilen. For at du skal kunne
bruke telefonfunksjonen må mobil‐
telefonen være koblet til infotainment‐
systemet via Bluetooth.
Ikke alle telefonfunksjoner støttes av
alle mobiltelefoner. Hvilke telefon‐
funksjoner som kan brukes, avhenger
av den aktuelle mobiltelefonen og
nettverksleverandøren. Se bruker‐
håndboken for mobiltelefonen eller
kontakt nettleverandøren for mer
informasjon.

Viktig informasjon vedrørende
betjening og trafikksikkerhet

9 Advarsel

Mobiltelefoner påvirker miljøet.
Det er derfor utarbeidet sikker‐
hetsbestemmelser og -forskrifter.
Les anvisningene før telefonfunk‐
sjonen brukes.

9 Advarsel

Bruk av håndfriutstyret under
kjøring kan være farlig fordi
oppmerksomheten kan bli avledet
fra trafikken. Parker bilen før hånd‐
friutstyret brukes. Følg gjeldende
bestemmelser i landet du befinner
deg i.
Ikke glem å følge de spesielle
bestemmelsene som gjelder i
bestemte områder, og slå alltid av
mobiltelefonen hvis bruk av mobil‐
telefon er forbudt, hvis mobiltele‐
fon forårsaker interferens eller
hvis farlige situasjoner kan oppstå.

Bluetooth
Telefonfunksjonen er sertifisert av
Bluetooth Special Interest Group
(SIG).
Mer informasjon om spesifikasjonen
finnes på http://www.bluetooth.com.



Telefon 75

Bluetooth-tilkobling
Bluetooth er en radiostandard for
trådløs tilkobling av mobiltelefoner,
smarttelefoner og andre enheter.
Paring og tilkobling av Bluetooth-
enhetene til infotainmentsystemet
utføres via Bluetooth-menyen. Paring
betyr utveksling av PIN-kode mellom
Bluetooth-enheten og infotainment‐
systemet.

Menyen Bluetooth
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth for å se Bluetooth-
menyen.

Pare en enhet

Informasjon
● Opptil til enheter kan pares til

systemet.
● Kun én paret enhet kan kobles til

Infotainment samtidig.
● Paring utføres bare én gang,

med mindre utstyret slettes fra
listen over paret utstyr. Hvis
enheten har vært koblet til tidli‐
gere, oppretter infotainment
tilkoblingen automatisk.

● Bluetooth-bruken er en storbru‐
ker av enhetens batteri. Koble
derfor enheten til USB-kontakten
for lading.

Pare en ny enhet
1. Aktivere Bluetooth-funksjonen for

Bluetooth-enheten. Du finner mer
informasjon i brukerveiledningene
for Bluetooth-enheten.

2. Trykk på ; og velg Innstillinger
på displayet.
Velg Bluetooth og deretter
Enhetsadministrasjon for å vise
den respektive menyen.

Les dette
Hvis ingen telefon er koblet til, kan
en også komme til Enhetsadmini‐
strasjon-menyen via telefonme‐
nyen: Trykk ; og velg deretter
Telefon.
3. Berør Søk enhet. Alle Bluetooth-

enhetene som kan oppdages i
omgivelsene, vises i en ny søke‐
liste.

4. Berør den aktuelle Bluetooth-
enheten.

5. Bekreft paringen:
● Hvis SSP (secure simple

pairing, sikker enkel paring)
er støttet:



76 Telefon

Kvitter meldingene på info‐
tainmentsystemet
og Bluetooth-enheten.

● Hvis SSP (secure simple
pairing, sikker enkel paring)
ikke er støttet:
På infotainmentsystemet: En
Info-melding vises med
oppfordring om å taste inn en
PIN-kode på Bluetooth-
enheten.
På Bluetooth-enheten: Tast
inn PIN-koden, og bekreft
denne.

6. Infotainment og enheten er paret.
Les dette
Hvis Bluetooth-enheten er paret,
angir h ved Bluetooth-enheten at
telefonfunksjonen er aktivert, og y
angir at Bluetooth-musikkfunksjo‐
nen er aktivert.
7. Telefonboken lastes automatisk

ned på infotainmentsystemet.
Avhengig av telefonen, må Info‐
tainment gis adgang til telefonbo‐
ken. Om nødvendig, bekreft
meldingene som vises på
Bluetooth-enheten.

Hvis denne funksjonen ikke er
støttet av Bluetooth-enheten,
vises en melding.

Endre Bluetooth-PIN-koden
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth og deretter Endre
parings-PIN for å vise den aktuelle
undermenyen. Et talltastatur vises.
Oppgi ønsket PIN-kode bestående av
fire sifre.
For å slette et registrert nummer
velges ⇦.
Bekreft ved å velge Oppgi.

Koble til en paret enhet
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth og deretter Enhetsad‐
ministrasjon for å vise den respektive
menyen.
Velg den aktuelle Bluetooth-enheten.
Enheten er koblet til.
Les dette
Den tilkoblede enheten og de tilgjen‐
gelige alternativene er markert.

Koble fra en enhet
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth og deretter Enhetsad‐
ministrasjon for å vise den respektive
menyen.
Velg Bluetooth-enheten som er koblet
til. En melding vises.
Velg Ja for å frakoble enheten.

Slette en enhet
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth og deretter Enhetsad‐
ministrasjon for å vise den respektive
menyen.
Velg e ved siden av Bluetooth-
enheten. En melding vises.
Velg Ja for å slette enheten.

Enhetsinformasjon
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth og deretter Enhetsin‐
formasjon for å vise den respektive
menyen.
Informasjonen som viser, omfatter
Enhetsnavn, Adresse og PIN-kode.



Telefon 77

Betjening
Når det er opprettet forbindelse
mellom mobiltelefonen og infotain‐
mentsystemet via Bluetooth, kan
mange funksjoner på mobiltelefonen
betjenes via infotainmentsystemet.
Les dette
Det er fortsatt mulig å bruke mobil‐
telefonen, for eksempel motta anrop
eller justere volumet, i håndfrimo‐
dus.

Etter å ha opprettet en tilkobling
mellom mobiltelefonen og Infotain‐
ment, sendes mobiltelefoninforma‐
sjonen til Infotainment. Dette kan ta
litt tid, avhengig av mobiltelefonen og
mengden data som skal overføres. I
dette tidsrommet er det kun i begren‐
set grad mulig å betjene mobiltele‐
fonen via infotainmentsystemet.
Les dette
Ikke alle mobiltelefoner støtter alle
telefonfunksjonene. Det vil derfor
kunne være mulige avvik i antall
funksjoner i forhold til det som er
beskrevet nedenfor.

Telefonhovedmeny
Trykk ; og velg så Telefon for å vise
den aktuelle menyen.

Les dette
Telefon-hovedmenyen er bare
tilgjengelig hvis en mobiltelefon er
koblet til infotainmentsystemet via
Bluetooth. Detaljert beskrivelse
3 75.

Mange av funksjonene til mobiltele‐
fonen kan nå styres via telefonens
hovedmeny (og tilknyttede underme‐
nyer), og via telefonbetjeningen på
rattet.

Starte en telefonsamtale

Oppgi et telefonnummer
Trykk ; og velg deretter Telefon.
Tast et telefonnummer på tastaturet i
telefon-hovedmenyen.
For å slette et eller flere tegn som er
tastet, berør eller berør og hold ⇦.
Berør v på skjermen eller trykk på
qw på rattet for å slå nummeret.

Bruke telefonlisten
Les dette
Når en mobiltelefon pares med Info‐
tainment via Bluetooth, blir mobil‐
telefonens telefonbok lastet ned
automatisk 3 75.

Trykk ; og velg deretter Telefon.
Velg Kontakter i telefonhovedme‐
nyen.



78 Telefon

Les dette
g-symbolet ved siden av et telefon‐
nummer indikerer at kontakten er
lagret på SIM-kortet.

Hurtigsøk
1. Velg u for å se en liste over alle

kontakter.
2. Bla gjennom listen med kontakter.
3. Berør ønsket kontakt. Du ser en

meny med alle telefonnumrene
som er lagret for valgt kontakt.

4. Velg ønsket telefonnummer for å
starte anropet.

Søkemeny
Hvis telefonboken inneholder mange
oppføringer, kan søkemenyen brukes
til å finne ønsket kontakt.
Velg o i Kontakter-menyen for å se
søkefanen.

Bokstavene er ordnet i alfabetiske
grupper på skjermtastene: abc, def,
ghi, jkl, mno, pqrs, tuv, og wxyz.
Bruk ⇦ for å slette registrerte grupper
av bokstaver.
1. Velg knappen med den første

bokstaven i navnet til den
ønskede kontakten.
Eksempel: Hvis navnet til den
ønskede kontakten begynner

med g, velger du knappen ghi på
skjermen.
Alle kontakter som inneholder en
av bokstavene på denne knap‐
pen, i dette eksemplet "g", "h" og
"i", vises.

2. Velg knappen med den andre
bokstaven i navnet til den
ønskede kontakten.

3. Fortsett med å skrive inn flere
bokstaver i navnet til den ønskede
kontakten helt til kontakten vises.

4. Berør ønsket kontakt. Du ser en
meny med alle telefonnumrene
som er lagret for valgt kontakt.

5. Velg ønsket telefonnummer for å
starte anropet. Følgende skjerm‐
bilde vises.



Telefon 79

Kontaktinnstillinger
Kontaktlisten kan sorteres på fornavn
eller etternavn.
Trykk ; og velg så Innstillinger for å
vise den aktuelle menyen.
Velg Bluetooth og deretter Sorte‐
ringsrekkefølge. Aktiver ønsket alter‐
nativ.

Bruke anropshistorikken
Alle innkommende, utgående eller
tapte anrop blir registrert.
Trykk ; og velg deretter Telefon.
Velg Anropshistorikk i telefonhoved‐
menyen.

Velg q for utgående samtaler, r for
ubesvarte anrop, s for innkom‐
mende samtaler og p for alle samta‐
ler. Den respektive anropslisten
vises.
Velg ønsket oppføring for å starte et
anrop.

Slå et nummer på nytt
Du kan ringe sist ringte nummer på
nytt.
Trykk ; og velg deretter Telefon.
Velg v på skjermen eller trykk qw på
rattet.

Bruke hurtigoppringingsnumre
Hurtignumre som er lagret på mobil‐
telefonen, kan også slås med tasta‐
turet i telefonhovedmenyen.
Trykk ; og velg deretter Telefon.
Berør og hold det aktuelle sifferet på
tastaturet for å starte oppringingen.

Innkommende telefonsamtaler

Motta et anrop
Hvis en audiomodus er aktiv, f.eks.
radio- eller USB-modus, når det
kommer en innkommende samtale,
blir lydkilden dempet til samtalen er
avsluttet.
En melding med ringerens telefon‐
nummer eller navn (om tilgjengelig)
vises.



80 Telefon

For å besvare et anrop, velg v i
meldingen eller trykk qw på rattet.

Avvise et anrop
For å avvise et anrop, velg x i meldin‐
gen eller trykk xn på rattet.

Endre ringetone
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth og deretter
Ringetoner for å vise den respektive
menyen. En liste over alle parede
enheter vises.
Velg ønsket utstyr. Det vises en liste
over tilgjengelige ringetoner for den
denne enheten.
Velg en av ringetonene.

Funksjoner under en samtale
Under en telefonsamtale vises telefo‐
nens hovedmeny.

Deaktivere håndfrimodus midlertidig
For å fortsette samtalen via mobiltele‐
fonen, aktiver m.
For å gå tilbake til håndfri modus,
deaktiver m.

Deaktivere mikrofonen midlertidig
For å koble ut lyden i mikrofonen, akti‐
ver n.
For å aktivere mikrofonen igjen, deak‐
tiver n.

Avslutte en telefonsamtale
Velg x for å avslutte samtalen.

Talepostkasse
Talepostkassen kan betjenes via info‐
tainmentsystemet.

Talepostnummer
Trykk ; og velg deretter Innstillinger.
Velg Bluetooth. Rull gjennom listen,
og velg Talepost-nummer.
En liste over alle parede enheter
vises.
Velg den aktuelle telefonen. Et tallta‐
statur vises.
Tast inn talepostnummeret på den
aktuelle telefonen.

Ringe til talepostkasse
Trykk ; og velg deretter Telefon.
Velg t på skjermen. Talepostkas‐
sen anropes.
Eller tast inn talepostnummeret på
telefontastaturet.



Telefon 81

Mobiltelefoner og CB
radioutstyr
Monteringsanvisninger og
retningslinjer for bruk
Ved montering og bruk av mobiltele‐
fon skal de bilspesifikke monterings‐
anvisningene og retningslinjene for
bruk fra produsenten av mobiltele‐
fonen og håndfriutstyret overholdes.
Hvis ikke, kan bilens typegodekjen‐
ning bli ugyldig (EU-direktiv
95/54/EF).
Anbefalinger for feilfri drift:
● Profesjonelt montert utvendig

antenne for å oppnå størst mulig
rekkevidde

● Maksimal sendereffekt 10 W
● Montering av telefonen på et

egnet sted, se relevant merknad
instruksjonsboken, avsnitt
Kollisjonsputesystem.

Innhent råd om plassering av utven‐
dig antenne eller apparatholder og
mulighet for bruk av apparater med
sendereffekt på mer enn 10 W.

Bruk av et håndfritt tilbehør uten
utvendig antenne med mobiltelefon‐
standardene GSM 900/1800/1900 og
UMTS er bare tillatt når mobiltelefon‐
ens maksimale sendereffekt er 2 W
for GSM 900 eller 1 W for de øvrige
typene.
Av sikkerhetsgrunner skal ikke tele‐
fonen brukes under kjøring. Også ved
bruk av håndfritt utstyr kan oppmerk‐
somheten avledes fra trafikken.

9 Advarsel

Radioutstyr og mobiltelefoner som
ikke oppfyller kravene i de oven‐
nevnte mobiltelefonstandardene,
er bare tillatt å bruke med antenne
utvendig på bilen.

Merk

Dersom ovenstående forskrifter
ikke følges, kan bruk av mobiltele‐
foner og radioutstyr uten utvendig
antenne forårsake funksjonsfor‐
styrrelser i bilens elektronikk.



82

Stikkordregister A
Aktivere Bluetooth-musikk............ 54
Aktivere navigasjonssystemet...... 60
Aktivere radioen............................ 46
Aktivere telefon............................. 77
Aktivere USB-bilde....................... 55
Aktivere USB-film......................... 56
Aktivere USB-lyd.......................... 54
Angi destinasjon .......................... 64
Anropshistorikk............................. 77
Automatisk regulering av lydstyrke 43

B
Berøringslydvolum........................ 43
Betjening....................................... 77

Eksterne enheter....................... 52
Meny......................................... 40
Navigasjonssystem................... 60
Radio......................................... 46
Telefon...................................... 77

Betjeningselementer
Infotainmentsystem................... 34
Ratt............................................ 34

Bildefiler........................................ 52
Bluetooth

Bluetooth-musikkmeny.............. 54
Bluetooth-tilkobling.................... 75
Generell informasjon................. 52
Koble til en enhet...................... 52

Paring........................................ 75
Telefon...................................... 77

Bluetooth-tilkobling....................... 75
BringGo........................................ 57
Bruk............................ 36, 46, 60, 73

Bluetooth................................... 52
Meny......................................... 40
Navigasjonssystem................... 60
Radio......................................... 46
Telefon...................................... 77
USB........................................... 52

Bruke smarttelefonapplikasjoner. . 57

D
DAB.............................................. 49
Digital lydkringkasting................... 49

F
Favoritter...................................... 64
Favorittlister.................................. 48

Hente frem stasjoner................. 48
Lagre stasjoner......................... 48

Filformater
Bildefiler.................................... 52
Filmfiler...................................... 52
Lydfiler....................................... 52

Filmfiler......................................... 52

G
Generell informasjon. . 52, 59, 73, 74

Bluetooth................................... 52



83

DAB........................................... 49
Infotainmentsystem................... 32
Navigasjon................................ 59
Smarttelefonapplikasjoner........ 52
Telefon...................................... 74
USB........................................... 52

Grunnleggende betjening............. 40

H
Hente frem stasjoner.................... 48
Hurtigoppringingsnumre............... 77

I
Infotainments betjeningspanel...... 34
Intellitext....................................... 49

K
Kart............................................... 60
Kjøreveivisning............................. 60
Kontakter...................................... 64
Kontroller på rattet........................ 34

L
Lagre stasjoner............................. 48
Liste over avkjøringer................... 69
Lydfiler.......................................... 52

M
Maksimalt oppstartvolum.............. 43
Menybetjening.............................. 40
Mobiltelefoner og CB radioutstyr . 81
Mute-funksjon............................... 36

N
Navigasjon

Angi reisemål............................ 64
Favoritter................................... 64
Håndtering av kart..................... 60
Kartoppdatering........................ 59
Kartutsnitt.................................. 60
Kontakter................................... 64
Liste over avkjøringer................ 69
Nylige reisemål.......................... 64
Nåværende plassering.............. 60
TMC-stasjoner..................... 59, 69
Trafikkhendelser........................ 69
Veivisning.................................. 69

O
Oversikt over betjeningselementer 34

P
Paring........................................... 75

R
Radio

Aktivisere................................... 46
Bruk........................................... 46
DAB-meldinger.......................... 49
Digital lydkringkasting (DAB)..... 49
Favorittlister............................... 48
Hente frem stasjoner................. 48
Intellitext.................................... 49
Konfigurere DAB....................... 49

Konfigurere RDS....................... 48
Lagre stasjoner......................... 48
Radiodatasystem (RDS)........... 48
Regional.................................... 48
Regionalisering......................... 48
Stasjonssøk............................... 46
Valg av bølgeområde................ 46

Radiodatasystem ......................... 48
RDS.............................................. 48
Regional....................................... 48
Regionalisering............................. 48
Ringe

Funksjoner under en samtale. . . 77
Innkommende samtaler............. 77
Ringetone.................................. 77
Starte en telefonsamtale........... 77

Ringetone
Endre ringetone........................ 77
Ringetonevolum........................ 43

S
Skjerminnstillinger.................. 55, 56
Slå på infotainment....................... 36
Smarttelefon................................. 52

Telefonprojeksjon...................... 57
Spille filmer................................... 56
Spille lyd....................................... 54
Startside....................................... 40
Stasjonssøk.................................. 46



84

Steder av interesse....................... 64
Systeminnstilling........................... 43

T
Talegjenkjenning.......................... 73
Telefon

Anropshistorikk.......................... 77
Bluetooth................................... 74
Bluetooth-tilkobling.................... 75
Funksjoner under en samtale. . . 77
Generell informasjon................. 74
Hurtigoppringing........................ 77
Innkommende samtaler............. 77
Oppgi et nummer...................... 77
Telefonbok................................ 77
Telefonhovedmeny................... 77
Velge ringetone......................... 77

Telefonbok.................................... 77
Telefonprojeksjon......................... 57
TMC-stasjoner.............................. 59
Toneinnstillinger........................... 42
TP-volum...................................... 43
Trafikkhendelser........................... 69
Tyverisikring ................................ 33

U
USB

Generell informasjon................. 52
Koble til en enhet...................... 52
USB-bildemeny......................... 55

USB-filmmeny........................... 56
USB-lydmeny............................ 54

V
Valg av bølgebånd....................... 46
Veivisning .................................... 69
Vise bilder..................................... 55
Volum

Automatisk regulering av
lydstyrke.................................... 43
Berøringslydvolum.................... 43
Fartskompensert volum............. 43
Lyddempingsfunksjon............... 36
Maksimalt oppstartvolum.......... 43
Ringetonevolum........................ 43
Stille inn volumet....................... 36
TP-volum................................... 43
Volumbegrensing ved høye
temperaturer.............................. 36

Voluminnstillinger......................... 43



www.opel.com

Copyright by Opel Automobile GmbH, Rüsselsheim, Germany.

i denne publikasjonen gjelder fra utgivelsesdatoen som er oppgitt nedenfor. Opel Automobile GmbH forbeholder seg retten til endringer ved bilens tekniske spesifikasjoner,
egenskaper og utforming i forhold til informasjonen i denne publikasjonen samt endringer i selve publikasjonen.

Utgave: , Opel Automobile GmbH, Rüsselsheim.

Trykt på klorfritt bleket papir.

*ID-OINBILSE1901-NO*

Informasjonen

ID-OINBILSE1901-no


	Multimedia / Multimedia Navi Pro
	Innledning
	Innledning
	Viktig informasjon om betjening og trafikksikkerhet
	Radiomottak
	Multimedia
	Multimedia Navi Pro
	Betjeningselementer på rattet
	Startskjerm
	Hovedskjerm
	Bunnstolpe
	Utvidet statusvisning



	Grunnleggende betjening
	Grunnleggende betjening
	Skjermbetjening
	Berør
	Berør og hold
	Dra
	Gå tilbake til forrige meny
	Gå tilbake til hovedskjermbildet i den aktuelle applikasjonen
	Gå tilbake til startskjermen

	Wi-Fi-tilkobling
	Koble til et Wi-Fi-nettverk
	Aktivere Wi-Fi-sone

	Innstillinger


	Profiler
	Profiler
	Opprette en profil
	Opprette en PIN-kode for en profil
	Bytte profil
	Redigere en profil
	Slette en profil


	Lyd
	Lyd
	Oversikt
	Kilder
	Eksterne enheter
	Lydfiler

	Lagre favoritter
	Trafikkradio
	DAB-meldinger
	DAB-DAB-tilknytning
	DAB-FM-tilknytning
	Justere lydinnstillingene


	Navigering
	Navigasjonssystem
	Oversikt
	Navigeringsalternativer
	Starte ruteveivisning
	Aktiv ruteveivisning
	Stoppe ruteveivisning

	Tilkoblet navigering
	Direktetrafikk
	Nettverkstilkobling
	Personlig tilpasset søk og ruteveiledning
	Prediktiv navigering
	Informasjon om priser på parkering og drivstoff
	Online-kartoppdateringer
	Rom for navigasjonskort


	Talegjenkjenning
	Generell informasjon
	Innebygd talegjenkjenning
	Viktig informasjon
	Konfigurere talegjenkjenning
	Lengde på talemelding

	Voice pass-thru-program

	Bruk
	Aktivere talegjenkjenningen
	Justere lydstyrken på talemeldinger
	Avbryte en talemelding
	Avbryte en dialogsekvens
	Betjening via talekommandoer
	Hjelp-kommando
	Voice pass-thru-program
	Aktivere talegjenkjenningen
	Justere lydstyrken på talemeldinger
	Deaktivere talegjenkjenning



	Telefon
	Generell informasjon
	Telefonhovedmeny

	Bluetooth-tilkobling
	Pare en telefon
	Tilkobling
	Tilkobles først
	Sekundærtelefon

	Endre tildeling av mobiltelefon
	Koble fra en tilkoblet mobiltelefon
	Slette en paret mobiltelefon

	Bruke smarttelefonapplikasjoner
	Klargjøring av smarttelefon
	Aktivere telefonprojeksjon
	Koble til mobiltelefonen
	Gå tilbake til Infotainmentskjermen


	Stikkordregister

	Multimedia Navi
	Innledning
	Generell informasjon
	Viktig informasjon om betjening og trafikksikkerhet
	Radiomottak

	Tyverisikring
	Oversikt over betjeningselementer
	Betjeningspanel
	Betjeningselementer på rattet

	Bruk
	Betjeningselementer
	Slå Infotainment på/av
	Automatisk frakobling

	Stille inn volumet
	Fartskompensert volum
	Mute-funksjon

	Betjening
	Audio
	Galleri
	Telefon
	Speiling
	Navigering
	Nav
	Innstillinger
	OnStar



	Grunnleggende betjening
	Grunnleggende betjening
	Skjermtasten 9
	Velge eller aktivere en skjermtast eller et menyalternativ
	Flytte elementer i startskjermbildet
	Rullelister
	Bla gjennom sider
	Hurtigvalg av lyd- og navigasjonsapplikasjon

	Toneinnstillinger
	Equalisermodus (tonekontroll)
	Bass
	M.tone
	Treble
	Stille inn balanse og fader


	Voluminnstillinger
	Justere det maksimale oppstartvolumet
	Justere det hastighetskompenserte volumet
	Aktivere og deaktivere den hørbare tilbakemeldingsfunksjonen for berøring
	Volum for trafikkmeldinger

	Systeminnstilling
	Tids- og datoinnstillinger
	Angi tidsformat
	Angi datoformat
	Automatisk innstilling
	Innstille tid og dato

	Språkinnstillinger
	Rulletekstfunksjon
	Svart display-funksjon
	Fabrikkstandarder
	Fabrikkstandarder
	Innstillinger for bilen
	Telefoninformasjon
	Radioinnstillinger
	Navigasjonsinnstillinger

	Systemversjon
	Innstillinger for bilen


	Radio
	Bruk
	Aktivere radioen

	Stasjonssøk
	Automatisk stasjonssøk
	Manuelt stasjonssøk
	Stasjonssøk
	Stasjonslister
	Kategorilister
	Oppdatere stasjonslister

	Favorittlister
	Lagre en stasjon
	Hente frem en stasjon
	Angi antallet tilgjengelige favorittlister

	Radiodatasystem
	Fordeler ved RDS
	RDS-konfigurasjon
	Trafikkradio
	Aktivere trafikkradiofunksjonen

	Regionalisering

	Digital lydkringkasting
	Generell informasjon
	DAB-meldinger
	DAB-DAB-kobling
	DAB-FM-kobling
	L-bånd
	Intellitext
	EPG


	Eksterne enheter
	Generell informasjon
	USB-kontakt
	Koble til / koble fra en enhet
	USB autostart

	Bluetooth
	Koble til en enhet

	Filformater og mapper
	Lydfiler
	Bildefiler
	Filmfiler


	Spille lyd
	Aktivere musikkfunksjonen
	Funksjonsknapper
	Avbryte og gjenoppta avspilling
	Spille neste eller forrige spor
	Gå tilbake til begynnelsen av sporet som spilles
	Spole raskt forover og bakover
	Spille spor i tilfeldig rekkefølge
	Bla gjennom musikk-funksjon


	Vise bilder
	Aktivere bildefunksjonen
	Funksjonsknapper
	Fullskjermmodus
	Vise neste eller forrige bilde
	Rotere et bilde
	Zoome i et bilde
	Lysbildevisning

	Bildemeny
	Visningstid for lysbilde
	Visning av klokke og temperatur
	Skjerminnstillinger


	Spille filmer
	Aktivere filmfunksjonen
	Funksjonsknapper
	Fullskjermmodus
	Avbryte og gjenoppta avspilling
	Spille neste eller forrige spor
	Gå tilbake til begynnelsen av filmen som spilles
	Spole raskt forover og bakover

	Filmmeny
	Visning av klokke og temperatur
	Skjerminnstillinger


	Bruke smarttelefonapplikasjoner
	Telefonprojeksjon
	Klargjøring av smarttelefon
	Aktivere telefonprojeksjon i innstillingsmenyen
	Koble til mobiltelefonen
	Starte telefonprojeksjon
	Gå tilbake til startskjermen

	BringGo
	Laste ned appen
	Aktivere BringGo i innstillingsmenyen
	Koble til mobiltelefonen
	Starte BringGo



	Navigering
	Generell informasjon
	Navigeringssystemets virkemåte
	Informasjon
	TMC-trafikkinformasjonssystem og dynamisk veivisning
	Kartdata


	Bruk
	Håndtering av kart
	Bla gjennom
	Midstille
	Zoome
	Avbryt skjerm-knappen
	Oversikt-skjermknappen
	Skjermtasten f
	Skjermtasten x

	Nåværende plassering
	Kartinnstillinger
	Kartvisning
	Kartfarger
	Automatisk zoom
	POI-symboler (interessepunkter) på kartet
	Trafikkhendelser på kartet
	Tidsvisning
	Alarmpreferanser

	Kjøreveivisning
	Aktivering
	Innstillinger for stemme-veivisning

	Informasjon

	Angi destinasjon
	Angi reisemål via kart
	Personlige adresser på kartet
	Valg av reisemål via kart

	Registrering på tastatur
	Lister med valgbare reisemål
	Nylige reisemål
	Favoritter
	Kontakter

	Kategorisøk
	Resultater-liste
	Menyen Detaljer
	Lagre favoritter
	Starte en telefonsamtale
	Velge ruten

	Ruter med flere reisemål

	Veivisning
	Starte og avbryte veivisning
	Reisemålliste
	Liste over avkjøringer
	Trafikkinnstillinger
	Trafikkliste
	Trafikkstasjon
	Trafikkunngåelsesfunksjon

	Ruteinnstillinger
	Veityper
	Rutetype



	Talegjenkjenning
	Generell informasjon
	Bruk
	Aktivere talegjenkjenningen
	Justere volumet for talemeldinger

	Deaktivere talegjenkjenning


	Telefon
	Generell informasjon
	Viktig informasjon vedrørende betjening og trafikksikkerhet
	Bluetooth

	Bluetooth-tilkobling
	Menyen Bluetooth
	Pare en enhet
	Informasjon
	Pare en ny enhet
	Endre Bluetooth-PIN-koden

	Koble til en paret enhet
	Koble fra en enhet
	Slette en enhet
	Enhetsinformasjon

	Betjening
	Telefonhovedmeny
	Starte en telefonsamtale
	Oppgi et telefonnummer
	Bruke telefonlisten
	Bruke anropshistorikken
	Slå et nummer på nytt
	Bruke hurtigoppringingsnumre

	Innkommende telefonsamtaler
	Motta et anrop
	Avvise et anrop
	Endre ringetone

	Funksjoner under en samtale
	Deaktivere håndfrimodus midlertidig
	Deaktivere mikrofonen midlertidig
	Avslutte en telefonsamtale

	Talepostkasse
	Talepostnummer
	Ringe til talepostkasse


	Mobiltelefoner og CB radioutstyr
	Monteringsanvisninger og retningslinjer for bruk


	Stikkordregister


